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l.JOHDANTO 

Artjärvenja Myrskyiän kuntien muinaisjäännösinventoinnit otettiin mukaan Museoviraston arke-
ologian osaston kesän 1999 kenttätyöohjelmaan puutteellisen inventointitilanteen johdosta. Artjär-
vellä kihlakunnan- ja pitäjäninventointeja on suoritettu vuosina 1908 ja 1939 neiti Sara Backmanin 
ja maisteri Osmo Krohin (nyk. Korosuo) toimesta. Myrskyiässä vastaavia retkiä ei ole raportoitu 
lainkaan. Ennen kenttätöiden aloittamista alueelta tunnettiin yhteensä ainoastaan 10 kiinteää mui-
naisjäännöstä. Irtolöytökohteita tunnettiin kuitenkin useita kymmeniä. 

Inventoinnit rahoitettiin Museoviraston arkeologian osaston varoin. Aikaa koko projektiin käytettiin 
yhteensä n. neljä kuukautta, joka jakautui siten, että inventoinnin esitöihin käytettiin kaksi viikkoa, 
kenttätöihin kuusi viikkoa ja jälkitöihin sekä inventointiraporttien laadintaan n. 10 viikkoa. Maasto-
töitä molempien kuntien alueella tehtiin 17.5.- 4.6 sekä 4.- 22.10.1999. 

Inventointien esi-, kenttä-, jälkitöiden ja raportoinoin suorittamisesta vastasi FM Satu Koivisto Mu-
seoviraston arkeologian osastolta. Kenttätöissä inventoijan apuna toimi kahden viikon ajan, 24.5. -
4.6.1999, Helsingin yliopiston arkeologian laitoksen inventointiharjoittelija Kati Salo. Harjoittelijan 
työpanos jälkityövaiheessa peruuntui kuitenkin sairasloman vuoksi. 

Myrskyiän kunnassa ei siis ole suoritettu muinaisjäännösinventointia aikaisemmin. Tyyne Salminen 
on pohdiskellut esihistoriallista elämää kunnan alueella kirjassaan "Myrskylän pitäjän vaiheita 
Ruotsin vallan aikana" vuodelta 1936. Teoksessaan hän mainitsee pitäjän alueelta löytyneen vain 
tusinan verran kivikautisia löydöksiä. Tähän hän epäilee vaikuttaneen Myrskyiän korkean sijainnin 
kaukana kivikauden rannasta (Salminen 1936:3). Keväällä 1999 Museoviraston arkeologian osaston 
topografisesta arkistosta löytyi tietoja 18:sta kunnan alueelta löytyneestä esineestä. 

Museovirastossa ylläpidettävän muinaisjäännösrekisterin tiedot Myrskyiän kunnan osalta perustu-
vat lähinnä FM Anna-Liisa Hirviluodon ja FT Jussi-Pekka Taavitsaisen tarkastusmatkoihin. Hirvi-
luodon 1960-luvulla tekemistä tarkastusmatkoista ei kuitenkaan ole tehty raportteja. Tämä onhan-
kaloittanut inventoijan kenttätyöskentelyä ja muinaisjäännösten uudelleenmäärittelyä. FT Jussi-
Pekka Taavitsaisen tarkastusmatkoilta 1970- ja 1980-luvuilta on useimmiten olemassa kertomukset 
arkeologian osaston topografisessa arkistossa. Muinaisjäännösrekisterissä olevia tietoja on nyt teh-
dyssä inventointiraportissa jonkin verran korjattu ja päivitetty maastossa havaittujen muutosten tai 
virheiden osalta. 

Inventointi keskittyi koko kunnan alueelle. Pienen kunnan pinta-ala on vain n. 206 km2
• Yhteistä 

rajaa Artjärven kanssa on n. 3,5 km kunnan koillisosassa. Myrskyiän kunnan sijainti on merkitty 
kartalle 1. 

Inventoinnin ensisijaisena tavoitteena oli löytää uusia kiinteitä muinaisjäännöskohteita. Tunnettuja 
kohteita ja epäselvempiä irtolöytöpaikkoja tarkastettiin jäljelle jääneen ajan puitteissa. Tunnetuista 
kiinteistä muinaisjäännöksistä etusijalla olivat rekisterin tietojen perusteella epämääräisemmät, tar-
kastusta tai uudelleenmnääritystä vaativat kohteet. Pelloilla sijaitsevat kivikautiset asuinpaikat jä-
tettiin vähemmälle huomiolle niiden suhteellisen tasalaatuisen luonteen johdosta. 
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KARTTA 1. Myrskyiän kunnan sijainti. Ote GT3-kartasta 1:200 000 
(GT3-tiekartta, mk 1:200 000. Painopaikka: Karttakeskus Oy, Helsinki 1998.) 
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Inventoinnin esityövaiheessa lähetettiin paikallislehtiin ilmoitukset tulevasta kenttätyöstä, sen 
luonteesta ja perusteista, ja asukkaita pyydettiin ilmoittamaan mahdollisia havaintojaan alueen esi-
historiaan ja historiaan liittyen inventoinnin suorittajalle. Ilmoituksia tuli kiitettävästi ja näitä ha-
vaintoja tarkastettiin kenttätöiden yhteydessä. Kunnasta löytyneet irtolöytöpaikatjohdattivat myös 
tietyille alueille ja näiden tietojen liittäminen yhteen perinteisen peruskarttatarkastelun kanssa tuot-
tivat myönteisiä tuloksia. Maastossa koettujen intuitiivisten tuntemusten seuraaminen osoittautui 
myös arvokkaaksi välineeksi edellä mainittujen menetelmien lisäksi. 

Maastossa pyrittiin kulkemaan koko kunnan alueella. Löydöttömät ja ihmisen toiminnan kannalta 
epäsuotuisat alueet jätettiin luonnollisesti vähemmälle huomiolle. Muinaisjäännöskohteet keskitty-
vät selkeästi Myrskyiän nykyisen keskustan läheisyyteen. 

Inventoinnissa löytyi jo tunnettujen neljän kohteen lisäksi yhdeksän uutta kiinteää muinaisjäännös-
tä. Näistäkivikautisia on 10 kohdetta, pronssi- tai rautakautisia/keskiaikaisia kaksi ja yksi tarkem-
min ajoittamaton kohde. Vallitsevana muinaisjäännöstyyppinä ovat kivikautiset asuinpaikat Koh-
teet keskittyvät selkeästi Koskenkylän vesistöalueeseen yhteydessä olevienjokien tai pienempien 
purojen läheisyyteen. Asuinpaikat löytyivät lähes systemaattisesti rantapeltojen hietaisilta rinteiltä. 
Valtaosa kohteista lienee mesoliittisia. Kirkonkylän tuntumasta löytyi kaksi röykkiötä. Sijaintinsa ja 
rakenteensa perusteella ne ajoittunevat pronssikautisiksi. Mielenkiintoisena lisänä saatiin tietoja 
Myrskyiän keskustassa sijaitsevasta lähteestä ja sen läheisyydessä sijainneesta kuppi- ja ristikuvioi-
dusta kivestä. 

Kiinteiden muinaisjäännösten kiinteistörekisteritiedot on saatu Myrskyiän kunnasta. Maanomistaji-
en osoitetiedot on selvitetty valtakunnallisesta osoitepalvelusta. Tilarajat perustuvat peruskarttoihin 
merkittyihin kiinteistötunnuksiin. Näinollen maanomistajatiedoissa voi olla pieniä tarkkuusvirheitä, 
jotka perustuvat karttamateriaalin mittakaavaan (1 :20 000). Virheet selviävät viimeistään rauhoi-
tusilmoitusten lähettämisen yhteydessä. 

Helsingissä, 31.12.1999 

Satu Koivisto, FM 
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2. ALUEEN LUONNE 

Myrskylä sijaitsee Salpausselän eteläpuolella, Itä-Uudenmaan pohjoisreunassa. Sillä on yhteistä 
rajaa usean eri kunnan kanssa. Sen naapureita ovat koillisessa Artjärvi, lännessä Lapinjärvi, kaakos-
sa Liljendal, etelässä Pernaja, lounaassa Askola ja lännessä ja luoteessa Pukkila ja Orimattila. 
Asukkaita kunnassa oli vuoden 1998 lopussa 2022 henkeä, joista 12% on ruotsinkielisiä. Pääelin-
keinona on maa- ja metsätalous. 

Myrskyiän maapinta-ala on 202,1 km2 ja vesipinta-ala 6,3 km2
. Suurimmatjärvet ovat Kirkkojärvi, 

Sulkavanjärvi ja Sopajärvi. Suurempana vesistönä mainittakoon kunnan eteläosassa virtaava Myrs-
kylänjoki. Myrskylä kuuluu Suomen geomorfologisen aluejaon mukaisesti Suomenlahden rannik-
koalankoon. Vyöhykkeelle on tunnusomaista tasainenjaalava pinnanmuoto, jonka piirteet ovat 
lähinnä kallioperän korkokuvan määräämät. Kallioalueiden lomassa esiintyy hienosedimenttisiä 
tasankoja, jotka ovat nykyään viljelytoiminnassa. Alueet eivät Salpausselkävyöhykkeen eteläpuolel-
la ole kuitenkaan yhtä laajoja kuin esim. Lounais- ja Länsi-Suomessa. Luonnonmaantieteelliseltä 
yhteisnimeltään aluetta kutsutaan Suomen eteläiseksi savilakeudeksi. Harjumuodostelmia on vähän 
ja laajat suoalueet puuttuvat kokonaan. (Fogelberg 1986: 17.) Kunnassa vallitsee epätasainen poh-
jamoreenipeite ja muutamat N - S -suuntaiset harjumuodostumat ovat jäätikköjokien aiheuttamia. 
Harjuissa esiintyy alueelle tyypillinen virtaavan veden aiheuttama hienon hiekan ja karkean soran 
muodostama kerrosrakenne. (Seppälä 1986:3, 12.) 

Vesistöhistoriallisesti Myrskyiän alueeseen on vaikuttanut Artjärven tavoin Salpausselän puhkea-
minenja Kymijoen synty n. 4200 eKr (n. 5150 cal BC). Kunta kuuluu Pernajanlahteen Iaskeavan 
Koskenkylänjoen vesistöalueeseen ja sijaitsee näin Salpausselältä Suomenlahteen johtavan vesitien 
varressa. (Kuusisto 1986: 12.) 

Myrskylä kuuluu Etelä-Suomen graniittialueeseen, jossa esiintyy paikoin myös kiillegneissiä, mig-
matiittia, liuskeita ja amfiboliittia (Seppälä 1986:2). Kunta on tunnettu kiviteollisuudestaan. Rapa-
kivigraniittia, "Myrskylän punaista" toimitetaan hyötykäyttöön ympäri maata (Urhonen 1989:91). 
Alueelle ovat tyypillisiä hienosedimenttisiltä tasangoilta kohoavat korkeat kalliomäet Ehjillä kal-
lioalueilla esiintyy myös mannerjäätikön hankaamia silokallioita. Erityisesti kunnan keskiosassa 
sijaitsevia pitkiä harjumuodostumia on hyödynnetty soranotossa. 

Kasvillisuutensa perusteella Myrskylä lukeutuu eteläboreaaliseen havumetsävyöhykkeeseen. Val-
litsevana metsätyyppinä on tuore kangasmetsä. Metsät ovat pääsääntöisesti mustikka tyyppiä, joissa 
päälajina on kuusi. Metsätyypin pensaskerroksessa esiintyy katajaa ja pihlajaa. Kenttäkerroksen 
varpukasvillisuus on runsas; runsaimmin esiintyy mustikkaa, puolukkaa, ruohoja ja heiniä. Tuore 
kangasmetsä on sammalpohjainen. (Hämet-Ahti 1989:2, 5, 7.) 

Rakennettu ympäristö on vallannut alaa keskustan tuntumassa. Erityisesti kirkolta pohjoiseen sijait-
seva Palostenmäen alue on hyvin tiiviisti kaavoitettu. Muuten asutus on hajaantunut viljelymaise-
man lomaan suhteellisen tasaisesti. Paikannimistön perusteella Myrskyiän kiinteän asutuksen katso-
taan saapuneen Hämeestä. Kunnan ruotsalaisasutus liittyyuudenmaanrannikon asuttamiseen 1200-
luvulta eteenpäin. Hämeen eteläisten keskusten ja Suomenlahden rannikon välinen tyhjiö täyttyi 
vähiteiien 1300-luvun lopulta alkaen. 1540-luvulla olivat kaikki Myrskyiän seitsemän vanhaa kan-
takylää jo olemassa. Taloluku kasvoi 1500-luvun lopulle saakka, mutta tilanne pysyi tästä eteenpäin 
suhteellisen tasaisena. (Salminen 1936:5, 8 - 25.) 
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3. HAKEMISTOT 

3.1. Luettelo Myrskyiän kiinteistä muinaisjäännöksistä (kartta 2 s. 9) 

01-KOHTEET 

1. Myrskylä Mansikka-aho 504 01 0001 
Muinaisjäännöstyyppi: asuinpaikat 
Tyypin tarkenne: asuinpaikat 
Ajoitus: kivikautinen 
Peruskartta: 3022 05 MYRSKYLÄ 
Koordinaatit: x = 6723 15, y = 3433 75, z = n. 40 
Koordinaattiselite: keskikoordinaatti 
Kankkilan kylässä, Humalkoskelta Pukkilaan johtavan tien eteläpuolella. Kivikautisia asuinpaikka-
löytöjä loivasti etelään viettäväitä pellolta. Osa irtolöydöistä löytynyt läheisen metsän ojituksen 
yhteydessä. 
Löydöt: 

Tutkimukset: 

KM 16570:1-2, kvartsi- ja kivilaji-iskoksia irtol. 
Myrskyiän kotiseutumuseo, liuskekärki irtol. 
Myrskyiän kotiseutumuseo, kaitataltta irtol. 
Myrskyiän kotiseutumuseo, kivikirves irtol. 
Anna-Liisa Hirviluoto tark. (ei kertomusta) 

2. Myrskylä Yrjas 504 01 0002 
Muinaisjäännöstyyppi: asuinpaikat 
Tyypin tarkenne: asuinpaikat 
Ajoitus: kivikautinen 
Peruskartta: 3022 05 MYRSKYLÄ 
Koordinaatit: x = 6723 35, y = 3433 15, z = n. 45 
Koordinaattiselite: keskikoordinaatti 

1964 

1969 

Kankkilan kylässä, Hemträskinojan pohjoispuolella, n. 600 m länsiluoteeseen läheiseltä Mansikka-
ahon kivikautiselta asuinpaikalta. Kivikautisia asuinpaikkalöytöjä loivasti etelälounaaseen viettäväi-
tä pellolta laajojen kallio-ja metsäalueiden lounaispuolella. 
Löydöt: KM 18120, kvartsi-iskoksia tark.l. 
Tutkimukset: Anna-Liisa Hirviluoto tark. (ei kertomusta) 

1969 
1969 
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3. Myrskylä Ojala 504 01 0003 
Muinaisjäännöstyyppi: asuinpaikat 
Tyypin tarkenne: asuinpaikat 
Ajoitus: kivikautinen 
Peruskartta: 3022 05 MYRSKYLÄ 
Koordinaatit: x = 6728 82, y = 3435 25, z = n. 40 
Koordinaattiselite: keskikoordinaatti 
Kirkonkylän länsilaidalla, Järvenojan pohjoispuolella Ojalan talosta kaakkoon. Kivikautisia asuin-
paikkalöytöjä suhteellisen jyrkästi etelälounaaseen viettävän rinteen päältä. Paikalla hietainen alue 
pellon korkeimmalla kohdalla. 
Löydöt: ainakin seitsemän kiviesinettä (talttoja, kärkiä, reikäkiven puolikas); 

säilytyspaikka tuntematon 

Tutkimukset: 
KM 21886, kvartsi-iskoksia inv.l. 
Jussi-Pekka Taavitsainen tark. 
Satu Koivisto mv. 

4. Myrskylä Somalimaa 504 01 0004 
Muinaisjäännöstyyppi: asuinpaikat 
Tyypin tarkenne: asuinpaikat 
Ajoitus: kivikautinen 
Peruskartta: 3022 05 MYRSKYLÄ 
Koordinaatit: x = 6729 10, y = 3434 70, z = 45 
Koordinaattiselite: keskikoordinaatti 

1983 
1983 
1999 

Myrskyiän Kirkonkylän länsiosassa, laajan korpialueen itäreunalla. Kivikautisia asuinpaikkalöytöjä 
Takusenojan itään viettäväitä rantapellolta. 
Löydöt: kivikirves (löyt. Seppo Saarinen); kadonnut 
Tutkimukset: Jussi-Pekka Taavitsainen tark. 

Satu Koivisto mv. 

5. Myrskylä Rapinmäki 504 01 0005 
Muinaisjäännöstyyppi: hautapaikat 
Tyypin tarkenne: hautaröykkiöt 
Ajoitus: pronssikautinen? 
Peruskartta: 3022 05 MYRSKYLÄ 
Koordinaatit 1: x = 6728 06, y = 3436 25, z = n. 64 
Koordinaatit 2: x = 6728 00, y = 3436 18, z = 75 
Koordinaattiselite: röykkiön keskikoordinaatti 

1983 
1999 

Myrskyiän Kirkonkylän tuntumassa, PukkiJantien eteläpuolella sijaitsevan Rapinrnäen huipulla. 
Kuntoradan pohjoisreunalla kaksi kookasta kiviröykkiötä. 
Tutkimukset: Satu Koivisto mv. 1999 

6. MyrskyJä Koskela 504 01 0006 
Muinaisjäännöstyyppi: asuinpaikat 
Tyypin tarkenne: asuinpaikat 
Ajoitus: kivikautinen 
Peruskartta: 3022 05 MYRSKYLÄ 
Koordinaatit: x = 6729 50, y = 3434 76, z = 44 
Koordinaattiselite: keskikoordinaatti 
Myrskyiän Kirkonkylältä länsiluoteeseen, Järvenojan pohjoispuolella. Kivikautisia asuinpaikkalöy-
töjä Takusenojan länsirannalta, loivasti itäkaakkoon viettäväitä peltorinteeltä. 
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Tutkimukset: Satu Koivisto inv. 
Löydöt: KM 31859, kvartsi-iskoksia 

7. MyrskyJä Järvenoja S 504 01 0007 
Muinaisjäännöstyyppi: asuinpaikat 
Tyypin tarkenne: asuinpaikat 
Ajoitus: kivikautinen 
Peruskartta: 3022 05 MYRSKYLÄ 
Koordinaatit: x = 6728 69, y = 3435 88, z = 36 
Koordinaattiselite: keskikoordinaatti 

1999 
1999 

Myrskyiän Kinkonkylän länsiosassa, Järvenojan etelärannalla. Kivikautisia asuinpaikkalöytöjä hie-
taiselta terassilta, suhteellisen jyrkästi itään viettäväitä rinteeltä. 
Tutkimukset: Satu Koivisto inv. 1999 
Löydöt: KM 31860:1-3, hiotun kivilajiesineen katkelmia ja 

kvartsi-iskoksia 1999 

8. MyrskyJä Järvenoja SE 504 01 0008 
Muinaisjäännöstyyppi: asuinpaikat 
Tyypin tarkenne: asuinpaikat 
Ajoitus: kivikautinen 
Peruskartta: 3022 05 MYRSKYLÄ 
Koordinaatit: x = 6728 92, y = 3435 42, z = 39 
Koordinaattiselite: keskikoordinaatti 
Myrskyiän Kirkonkylän itäosassa, Myrskylä- Pukkila -tien pohjoispuolella. Kivikautisia asuin-
paikkalöytöjä Järvenojan kaakkoisrannalta, vastapäätä Ojalankivikautista asuinpaikkaa. 
Tutkimukset: Satu Koivisto inv. 1999 
Löydöt: KM 31861:1-2, kvartsiydin ja -iskoksia 1999 

9. MyrskyJä JärvenojaN 504 01 0009 
Muinaisjäännöstyyppi: asuinpaikat 
Tyypin tarkenne: asuinpaikat 
Ajoitus: kivikautinen 
Peruskartta: 3022 05 MYRSKYLÄ 
Koordinaatit: x = 6728 86, y = 3435 95, z = 38 
Koordinaattiselite: keskikoordinaatti 
Myrskyiän kirkolta itään, Paavolaanjohtavan maantien eteläpuolella. Kivikautisia asuinpaikkalöy-
töjä Järvenojan pohjoispuolella sijaitsevan pellon loivasti etelään viertäväHä rinteellä. 
Tutkimukset: Satu Koivisto inv. 1999 
Löydöt: KM 31862:1-2, hiotun kivilajiesineen katkelma ja 

kvartsi-iskoksia 1999 

10. MyrskyJä Svennilä 504 01 0010 
Muinaisjäännöstyyppi: asuinpaikat 
Tyypin tarkenne: asuinpaikat 
Ajoitus: kivikautinen 
Peruskartta: 3022 05 MYRSKYLÄ 
Koordinaatit: x = 6729 14, y = 3436 02, z = 38 
Koordinaattiselite: keskikoordinaatti 
Myrskyiän kirkolta itään, Paavolaanjohtavan maantien eteläpuolella. Kivikautisia asuinpaikkalöy-
töjä Järvenojaan yhtyvän Pakaanojan itärannalta, loivasti lounaaseen viettäväitä pellolta. 
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Tutkimukset: Satu Koivisto inv. 
Löydöt: KM 31863:1-2, hiotun kivilajiesineen katkelma ja 

kvartsi-iskoksia 

11. Myrskylä Seikkala 504 01 0011 
Muinaisjäännöstyyppi: asuinpaikat 
Tyypin tarkenne: asuinpaikat 
Ajoitus: kivikautinen 
Peruskartta: 3022 05 MYRSKYLÄ 
Koordinaatit: x = 6729 60 - 72, y = 3436 08 - 28, z = 50 - 55 
Koordinaattiselite: äärikoordinaatit 

1999 

1999 

Myrskyiän kirkosta länsiiuoteeseen, Paavolaan johtavan maantien pohjoispuolella. Lounaaseen 
viettävällä peltorinteellä Pakaanojan itärannalla kaksi muinaista rantaterassia, joilta kivikautisia 
asuinpaikkalöytöj ä. 
Tutkimukset: 
Löydöt: 

Satu Koivisto inv. 
KM 31864:1-3, kvartsiesineja -iskoksia 

12. Myrskylä Pussila 504 01 0012 
Muinaisjäännöstyyppi: kulttipaikat 
Tyypin tarkenne: lähteet 
Ajoitus: rautakautinenja/tai keskiaikainen 
Peruskartta: 3022 05 MYRSKYLÄ 
Koordinaatit: x = 6729 96, y = 3437 58, z = n. 62 
Koordinaattiselite: keskikoordinaatti 

1999 
1999 

Myrskyiän keskustan pohjoisosassa, Palostenmäen itälaidalla. Pussilan talosta luoteeseen, Palos-
tenmäen rinteellä vanhojen kiviaitojen ympäröimänä lähde, johon liittyy perimätietoa jo tuhoutu-
neesta uhrikivestä. Paikalla nykyään kunnan pumppuamo. 
Tutkimukset: Satu Koivisto mv. 1999 

13. Myrskylä Malminharju 504 01 0013 
Muinaisjäännöstyyppi: työpaikat 
Tyypin tarkenne: pyyntikuopat 
Ajoitus: ajoittamaton 
Peruskartta: 3022 02 PUKKILA 
Koordinaatit: x = 6722 60, y = 3428 58, z = n. 73 
Koordinaattiselite: keskikoordinaatti 
Myrskyiän kunnan länsinurkassa, Kankkilasta Pukkilaan johtavan maantien pohjoispuolella. Kuu-
sikkoisella rinteellä pienehkö hiekkakuoppa ja sen yläreunalla neljä pyyntikuoppaa. 
Tutkimukset: Satu Koivisto mv. 1999 
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KARTTA 2. Myrskyiän kiinteät muinaisjäännökset, mk 1:200 000 
• 13 = kohde ja sen inventointinumero 
(Pohjana käytetty GT3-tiekarttaa, mk 1:200 000. Painopaikka: Karttakeskus Oy, Helsinki 1998.) 
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3.2. Luettelo Myrskyiän kiinteistä muinaisjäännöksistä peruskarttalehdittäin 

PK 3022 05 MYRSKYLÄ kohde tunnus 
Mansikka-aho 504 01 0001 
Yrjas 504 01 0002 
Ojala 504 01 0003 
Samalimaa 504 01 0004 
Rapinmäki 504 01 0005 
Koskela 504 01 0006 
Järvenoja S 504 01 0007 
Järvenoja SE 504 01 0008 
JärvenojaN 504 01 0009 
Svennilä 504 01 0010 
Seikkala 504010011 
Pussila 504 01 0012 

PK 3022 02 PUKKILA kohde tunnus 
Malminharju 504 01 0013 

3.3. Luettelo Myrskyiän irtolöytökohteista >?-) 

04-KOHTEET 

1. Myrskylä Hallila ~4--(}00f- e,. rd · 
Löydöt: KM 2218:7 poikkikirves 1859 

KM 2218:22 tasataltta 1859 
KM 2218:27 tasataltta 1859 
KM 7624 reikäkivi 
Loviisan museo n:o 598 tasataltta 
Loviisan museo n:o 621 kivikirves (väärennös?) 

Peruskartta: 3022 05 MYRSKYLÄ 
Koordinaatit: 

2. 
Löydöt: 

Myrskylä Nybondas 504 04 666-2- o· ,.. t k 
KM 2218: 11 kiviesineen teelmä? 

Peruskartta: 3022 05 MYRSKYLÄ 
Koordinaatit: mahd. x = 6723, y = 3437 

3. 
Löydöt: 

Myrskylä Kirkonkylä --504-04-000.3-
KM 2218: 16 aikakirves 

Peruskartta: 
Koordinaatit: 

4. 
Löydöt: 

Myrskylä Pakila -504-e4-{)004-- ~': r" k 
KM 2346:96 kourutaltan katkelma 

Peruskartta: 3022 05 MYRSKYLÄ 
Koordinaatit: 

1860 

1864 

1889 
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Myrskylä Kreivilä 584 84 6665 e,· r t k 5. 
Löydöt: KM 3375:4 liuskekärki (verif.) 1897 

KM 3375:5 kiviesineen katkelma (verif.)1897 
KM 3375:6 tasataltta (verif.) 1897 
KM 19621 kourutaltta (verif.) 1969 

Peruskartta: 3022 08 MICKELSPILTOM 
Koordinaatit: 

6. 
Löydöt: 

MyrskyJä Envalds -504--94-0086- u ~ r k · 
KM 3707 kourutaltan katkelma 

Peruskartta: 3022 09 MICKELSPIL TOM 
Koordinaatit: mahd. x = 6724, y = 3444 - 3445 

7. 
Löydöt: 

MyrskyJä Klemets -504-t}4-6007 n' rel::. 

KM 6175:5 kourutaltan teelmä 
Peruskartta: 3022 05 MYRSKYLÄ 
Koordinaatit: X= 6724, y = 3437 

8. 
Löydöt: 

Myrskylä Takala 584 04-806-8-
KM 11801 kourutaltta (verif.) 

Peruskartta: 3022 05 MYRSKYLÄ 
Koordinaatit: X= 6723, y = 3430- 3431 

9. Myrskylä Bockus -504--94-9009 

1899 

1906 

1947 

Löydöt: KM 12187:1 kaksoiskourutaltta (verif.) 1949 
KM 12187:2 kourutaltta (verif.) 1949 

Peruskartta: 3022 05 MYRSKYLÄ 
Koordinaatit: 

Myrskylä Uusisilta 504 04 0010 e ,· 1 f k · 10. 
Löydöt: KM 12215 reikäkiven tee1mä (verif.) 1949 
Peruskartta: 3022 05 MYRSKYLÄ 
Koordinaatit: 

11. 
Löydöt: 

Myrskylä Hjulmalmen 504 94 9811 1 0 o o o o 5 ° & 4 

KM 138$9 ~ saviastian paloja (verif.) 
Tutkimukset: C.F. Meinander tark. (ei kertomusta) 

Satu Koivisto mv. 
Peruskartta: 3022 05 MYRSKYLÄ 
Koordinaatit: X = 6726 22, y = 3436 38, Z = 40 

12. Myrskylä Joenranta 504 04 0012 e,· rd 

1956 
1969 
1999 

Löydöt: KM 14605:1 keihäänkärjen katkelma (verif.)1959 
KM 14605:2 tasataltta (verif.) 1959 

Peruskartta: 3022 05 MYRSKYLÄ 
Koordinaatit: mahd. x = 6721 - 6722, y = 3438 

13. 
Löydöt: 

MyrskyJä Kansakoulu 504--04-0{)t3 ! • r tk 
Myrskyiän museo n:o? tasataltta 
KM 16268 kivikirves 

1960 
1964 
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Peruskartta: 
Koordinaatit: 

3022 05 MYRSKYLÄ 
mahd. x = 6729, y = 3437 

14. 
Löydöt: 
Tutkimukset: 

Peruskartta: 

Myrskylä Kiparkatti 504 04 9914 1 00 0 00 5'0g) 

KM 17859 venekirves (verif.) 
C.F. Meinander tark. 
Torsten Edgren kaiv. 
Satu Koivisto mv. 
3022 05 MYRSKYLÄ 

1969 
1969 
1969 
1999 

Koordinaatit: x = 6727 40, y = 3436 45, z = n. 50 

15. 
Löydöt: 
Tutkimukset: 
Peruskartta: 

Myrskylä Kipari 504 94 9915 u' rel.r · 

KM 19376 pii-iskos (verif.) 
Satu Koivisto mv. 

1974 
1999 

Koordinaatit: 
3022 05 MYRSKYLÄ 
X= 6726, y = 3436 

16. 
Löydöt: 

Peruskartta: 

Myrskylä Sopaj ärvi -S04--04-()().l6 1 o o o o o 5" o 8 f> 

KM 20995:1 oikoteräinen taltta (verif.) 1981 
KM 20995:2 oikoteräinen kirves (verif.) 1981 
KM 20995:3 kourutaltta (verif.) 1981 
3022 06 PAKAA 

Koordinaatit: mahd. x = 6731 - 6733, y = 3439 

17. 
Löydöt: 
Tutkimukset: 
Peruskartta: 
Koordinaatit: 

18. 
Löydöt: 
Tutkimukset: 
Peruskartta: 
Koordinaatit: 

594 94 9917 , .,. (t'~· Myrskylä Koukjärvi 
KM 20997 
Satu Koivisto 

oikoteräinen kirves ( verif.) 1981 
1nv. 1999 

3022 05 MYRSKYLÄ 
mahd. x = 6726- 6727, y = 3434- 3435 

Myrskylä Puntarmäki 584 64 6618 ~/ nlt 
Myrskyiän museo reikäkirves (MSE-verif.) 
Satu Koivisto mv. 
3022 02 PUKKILA 
mahd. x = 6723 20, y = 3427 14, z = 65 

1972 
1999 

19. Myrskylä Alestalo 
Löydöt: kivikirves (löytäjän hallussa) 
Tutkimukset: Satu Koivisto mv. 1999 
Peruskartta: 3022 05 MYRSKYLÄ 
Koordinaatit: X= 6728 16, y = 3435 88, Z = 50 

20. 
Löydöt: 

Myrskylä Sulkavanjärvi S()~()l() u · v e 4 

Tutkimukset: 
Peruskartta: 
Koordinaatit: 

yksipuinen ruuhi 
Satu Koivisto mv. 
3022 05 MYRSKYLÄ 
x = 6724 04, y = 3438 20, z = n. 27,50 

1999 
1999 
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3.4. Luettelo Myrskyiän muista kohteista 

09-KOHDE 

1. Myrskylä Tonttukirkko 564 69 0001 100000 5'D '67 

Muinaisjäännöstyyppi: luonnomuodostumat 
Tyypin tarkenne: luolat 
Ajoitus: ajoittamaton 
Peruskartta: 3022 05 MYRSKYLÄ 
Koordinaatit: x = 6735 56, y = 3451 76, z = 65 
Koordinaattiselite: keskikoordinaatti 
Hallilan kylässä, Sulakavanjärven länsirannalla rauhoitettu luonnonmuodostuma. Kalliojyrkäntei-
den ja siirtolohkareiden muodostama luonnonmuistomerkki. 
Tutkimukset: Satu Koivisto mv. 1999 

00-KOHDE 

1. MyrskyJä Karhukivet ( { k: 

Muinaisjäännöstyyppi: työpaikat 
Tyypin tarkenne: tulisijat 
Ajoitus: ajoittamaton 
Peruskartta: 3022 05 MYRSKYLÄ 
Koordinaatit: x = 6725 80, y = 3439 75, z = n . 37,50 
Koordinaattiselite: keskikoordinaatti 
Sulkavanjärven pohjoispuolella, Hallilan ja Kirkonkylän rajalla suuria siirtolohkareita. Karhukiviin 
liittyy tarina kalliohalkeamasta löytyneestä kiviesineestä. 
Tutkimukset: Satu Koivisto mv. 1999 
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4. KOHDEKUVAUKSET 

4.1. Myrskyiän kiinteät muinaisjäännökset 

01-KOHTEET 

1. Myrskylä Mansikka-aho 504 01 0001 

PERUSTIEDOT 
Muinaisjäännöstyyppi: 
Tyypin tarkenne: 
Ajoitus: 
Rauhoitusluokka: 
Lukumäärä: 
Peruskartta: 
Merkitty peruskartalle: 
Koordinaatit: 
Koordinaattiselite: 
Maastomerkintä: 
Pinta-ala: 
Etäisyystieto: 

OMISTAJA TIEDOT 
Alue tai rekisterikylä: 
Tila: 
Omistaja: 

asuinpaikat 
asuinpaikat 
kivikautinen 

~-1 ' 
1 
3022 05 MYRSKYLÄ 
ei merkintää, 1998 
x = 6723 15, y = 3433 75, z = n. 40 
keskikoordinaatti 
ei merkintää 

Myrskyiän kirkosta n. 6,9 km etelälounaaseen 

Kankkila 
504-404-0005-0040 
Veijalainen, Markku Tapio 

Osoite: Flat 207, 117 D Macleay Street, Kings Cross NSW, 2011 Australia 
Lisätietoja: 

ARKISTOTIEDOT 
Löydöt: 

Tutkimukset: 

INVENTOINTI 1999 
Aika: 
Löydöt: 
Karttaotteet: 
Negatiivit: 
Diat: 

KM 16570:1-2, kvartsi- ja kivilaji-iskoksia irtol. 
Myrskyiän kotiseutumuseo, liuskekärki irtol. 
Myrskyiän kotiseutumuseo, kaitataltta irtol. 
Myrskyiän kotiseutumuseo, kivikirves irtol. 
Anna-Liisa Hirviluoto tark. (ei kertomusta) 

Kohdetta ei tarkastettu tämän inventoinnin yhteydessä 

PK 3022 05 MYRSKYLÄ, 1:20 000, Helsinki 1998 

LYHYTKOHDEKUVAUS 

1964 

1969 

Kankkilan kylässä, Humalkoskelta Pukkilaan johtavan tien eteläpuolella. Kivikautisia asuinpaikka-
löytöjä loivasti etelään viettäväitä pellolta. Osa irtolöydöistä löytynyt läheisen metsän ojituksen 
yhteydessä. 
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TUTKIMUSKERTOMUS 
Sijainti- ja maasto: Kohde sijaitsee Kankkilan kylässä, Hemträskinojan pohjoispuolella. Paikalla 
sijaitsee loivasti etelälounaaseen viettävä pelto laajojen kallio-ja metsäalueiden eteläpuolella. 

Kohteen kuvaus: Anna-Liisa Hirviluoto on tarkastanut paikan vuonna 1969. Tarkastuskertomusta ei 
kuitenkaan tehty. Kansallismuseon kokoelmissa on kivikautiseen asuinpaikkaan viittaavia löytöjä, 
kvartsi- ja kivilaji-iskoksia. Myrskyiän kotiseutumuseossa säilytetään kolmea paikan läheisyydestä 
löytynyttä kiviesinettä. Löytötietojen perusteella ne ovat tulleet esiin Mansikka-ahon metsäojituk-
sen yhteydessä. Löydöt liittynevät kivikautiseen asuinpaikkaan. 

Luokitusehdotus: Luokka 2. Kohteen arvon selvittäminen edellyttää tarkempia tutkimuksia. Anna-
Liisa Hirviluodon puuttuvan tarkastuskertomuksen johdosta ei ole selvää, miksi kohde on sijoitettu 
luokkaan 1. Karttatarkastelun perusteella kyseessä on pellolla sijaitseva kivikautinen asuinpaikka, 
jolloin se kuuluisi pikemminkin luokkaan 2. 
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1. Myrskylä Mansikka-aho 504 01 0001 
Peruskarttaote 3022 05 MYRSKYLÄ, 1:20 000 
x = 6723 15, y = 3433 75, z = n. 40 

Kohde merkitty kartalle punaisella. 

(Maastokartta 3022 05 MYRSKYLÄ, mk 1:20 000. Painopaikka: Karttakeskus Oy, Helsinki 1998) 
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2. Myrskylä Yrjas 504 01 0002 

PERUSTIEDOT 
Muinaisjäännöstyyppi: 
Tyypin tarkenne: 
Ajoitus: 
Rauhoitusluokka: 
Lukumäärä: 
Peruskartta: 
Merkitty peruskartalle: 
Koordinaatit: 
Koordinaattiselite: 
M aastomerkintä: 
Pinta-ala: 
Etäisyys tieto: 

OMISTAJA TIEDOT 
Alue tai rekisterikylä: 
Tila: 
Omistaja: 
Osoite: 
Lisätietoja: 

ARKISTOTIEDOT 
Löydöt: 
Tutkimukset: 

INVENTOINTI 1999 
Aika: 
·Löydöt: 
Karttaotteet: 
Negatiivit: 
Diat: 

asuinpaikat 
asuinpaikat 
kivikautinen 
2 
1 
3022 05 MYRSKYLÄ 
ei merkintää 1998 
x = 6723 35, y = 3433 15, z = n. 45 
keskikoord inaatti 
ei merkintää 

Myrskyiän kirkosta n. 7 km etelälounaaseen 

Kankkila 
504-404-0005-0065 
Yrjas, Torkel Jarl Artur 
Humalakoskentie 248, 07690 Kankkila 

KM 18120, kvartsi-iskoksia tark.l. 
Anna-Liisa Hirviluoto tark. (ei kertomusta) 

Kohdetta ei tarkastettu tämän inventoinnin yhteydessä 

3022 05 MYRSKYLÄ, 1:20 000, Helsinki 1998 

LYHYTKOHDEKUVAUS 

1969 
1969 

Kankkilan kylässä, Hemträskinojan pohjoispuolella, n. 600 m länsiluoteeseen läheiseltä Mansikka-
ahon kivikautiselta asuinpaikalta. Kivikautisia asuinpaikkalöytöjä loivasti etelälounaaseen viettäväi-
tä pellolta laajojen kallio-ja metsäalueiden lounaispuolella. 

TUTKIMUSKERTOMUS 
Sijainti- ja maasto: Karttatarkastelun perusteella kohteen koordinaattitiedoissa on epäselvyyttä. 
Hirviluodon ilmoittamien koordinaattien perusteella paikan korkeus olisi 42,50 m eikä 40 m mpy. 
Myrskyiän vanhassa muinaisjäännösluettelossa on kuitenkin ilmeisesti Jussi-Pekka Taavitsaisen 
käsin tehty korjaus kohteen koordinattitietoihin. Uuden sijainnin perusteella kohteen korkeus olisi 
47,50 m mpy ja keskikoordinaatti sijaitsisi Mansikka-ahon tilustien alla. Tämän epäselvyyden 
vuoksi kohteen korkeus on muutettu näiden välille, 45 m mpy. 
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Näiden tietojen perusteella kohde sijaitsee muutaman metrin läheisen Mansikka-ahon asuinpaikkaa 
korkeammalla, loivasti etelälounaaseen viettävällä peltorinteellä. Paikka on muinaisjäännösluette-
lon tietojen perusteella savipohjaista peltoa. 

Kohteen kuvaus: Anna-Liisa Hirviluoto on tarkastanut paikan vuonna 1969. Tarkastuskertomusta ei 
kuitenkaan tehty. Tarkastuksen yhteydessä tuotiin Kansallismuseon kokoelmiin kvartsi-iskoksia 
( diar. 18.12.1969). Löydöt liittynevät kivikautiseen asuin paikkaan. Kohteen sijainti savipohjaisella 
pellolla ei ole kivikautiselle asuinpaikalle tyypillinen. Todennäköisesti kyseessä on hiekansekainen 
peltomulta. 

Luokitusehdotus: Luokka 2. Kohteen arvon selvittäminen edellyttää tarkempia tutkimuksia. 

Lisätietoja: Tilan nimi on merkitty Myrskyiän kiinteistörekisteriin nimellä Yrjas, eikä Yrjäs. 
Maanomistajan sukunimi on Yrjas, mutta tilannimi on merkitty peruskarttaan 1999 muodossa Yr-
jäs. Tässä raportissa on käytetty kiinteistörekisterin mukaista nimeä Yrjas. 
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Myrskylä Yrjas 504 01 0002 
Peruskarttaote 3022 05 MYRSKYLÄ, 1 :20 000 
x = 6723 35, y = 3433 15, z = n. 45 

Kohde merkitty kartalle punaisella. 

(Maastokartta 3022 05 MYRSKYLÄ, mk 1:20 000. Painopaikka: Karttakeskus Oy, Helsinki 1998) 
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3. Myrskylä Ojala 504 01 0003 

PERUSTIEDOT 
Muinaisjäännöstyyppi: 
Tyypin tarkenne: 
Ajoitus: 
Rauhoitusluokka: 
Lukumäärä: 
Peruskartta: 
Merkitty peruskartalle: 
Koordinaatit: 
Koordinaattiselite: 
Maastomerkintä: 
Pinta-ala: 
Etäisyys tieto: 

OMISTAJA TIEDOT 
Alue tai rekisterikylä: 
Tila: 
Omistaja: 
Osoite: 
Lisätietoja: 

asuinpaikat 
asuinpaikat 
kivikautinen 
2 
1 
3022 05 MYRSKYLÄ 
ei merkintää 1998 
x = 6728 82, y = 3435 25, z = n. 40 
keskikoordinaatti 
ei merkintää 
n. 40 x 30m 
Myrskyiän kirkosta n. 2,1 km länsilounaaseen 

Kirkonkylä 
504-405-0022-0165 
Koski, Risto Antero 
Paavolantie 242, 07600 Myrskylä 
Ilmoitettu henkilökohtaisella käynnillä 28.5.1999 

ARKISTOTIEDOT 
Löydöt: ainakin seitsemän kiviesinettä (talttoja, kärkiä, reikäkiven puolikas); 

Tutkimukset: 

INVENTOINTI 1999 
Aika: 
Löydöt: 
Karttaotteet: 
Negatiivit: 
Diat: 

säilytyspaikka tuntematon 
KM 21886, kvartsi-iskoksia inv.l. 
Jussi-Pekka Taavitsainen tark. 

Satu Koivisto 3.6.1999 

PK 3022 05 MYRSKYLÄ, 1:20 000, Helsinki 1998 

LYHYTKOHDEKUVAUS 

1983 
1983 

Kirkonkylän länsilaidalla, Järvenojan pohjoispuolella Ojalan talosta kaakkoon. Kivikautisia asuin-
paikkalöytöjä saatu talteen suhteellisen jyrkästi etelälounaaseen viettävän rinteen päältä. Paikalla 
hietainen alue pellon korkeimmalla kohdalla. 

TUTKIMUSKERTOMUS 
Sijainti- ja maasto: Kohde sijaitsee Myrskyiän Kirkonkylän alueella, Kirkkojärvestä Myrskyiänjo-
keen yhtyvän Järvenojan pohjoisrannalla. Paikalla on selkeästi ympäröivästä peliosta erottuva mui-
nainen niemi. Maaperäitään hietainen muinainen rantatöyräs on laajuudeltaan n. 40 x 30m ja se 
laskee suhtellisen jyrkästi 40 m:n korkeuskäyrän tuntumassa ympäröivälle pellolle. Samainen ranta-
terassi jatkuu tilan pohjoispuolella sijaitsevaan metsään. Kesäkuussa 1999 hieta-alue oli rajattu pe-
runamaan perustamista varten. Hietaniemekkeen luoteisosassa on suuri siirtolohkare. 
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Kohteen kuvaus: Tiedot Ojalankivikautisista löydöistä saatiin Pitäjäsanomien (nyk. Orimattilan 
Sanomat) kirjoituksen perusteella 28.4.1979. Artikkelissa Ojalan maanomistaja Olavi Vilanen esit-
teli mailtaan löytyneitä kiviesineitä. Pitäjäsanomat ilmoitti löydöt Matti Huurteelle, joka lupasi, että 
kohde ja löydöt tullaan tutkimaan lähitulevaisuudessa. Museovirasto joutui pyytämään virka-apua 
Myrskyiän piirin nimismieheltä muinaisesineiden haltuunsaamiseksi. Maanomistajan sisarentytär 
oli lainannut kiviesineitä kouluunsa pitäessään aiheesta esitelmää. Löytöjä ei koskaan toimitettu 
takaisin Vilaselle ja sisarentytär oli asiaa tarkemmin kyseltäessä unohtanut esineiden olinpaikan. 
Esineet ovat edelleenkin kadoksissa. Tästä seurasi muutaman vuoden kestänyt kirjeenvaihto Mu-
seoviraston, maanomistajan ja Myrskyiän piirin nimismiehen välillä, joka päättyi 1982 Jussi-Pekka 
Taavitsaisen suorittamaan kohteen tarkastukseen. Tarkastuskertomuksessaan Taavitsainen arvelee 
paikkaa Suomusjärvenkulttuurin aikaiseksi. Hän löysi pellolta seitsemän kvartsi-iskosta. 

Tarkastin paikan 3.6.1999 yliopiston harjoittelijan Kati Salon kanssa. Kivikautiset asuinpaikkalöy-
döt, kvartsi-iskoksia ja -esineitä, palanutta luuta, jätettiin löytöpaikalle. Asuinpaikan laajuutta selvi-
tettiin löytöjen perusteella. Se rajautui suhteellisen selkeästi hieta-alueen reunojen mukaan päättyen 
terassin jyrkille reunoille. Löytöjä on myös jonkin verran ajautunut rinteisiin peltoviljelyn vaiku-
tuksesta. Paikalle kaavailtiin kesäkuussa 1999 perunamaata otollisen maalajin ansiosta. Myös ym-
päröiviä alueita tarkastettiin uusien kohteiden toivossa. Tämä tuotti tulosta ja etsinnäissä löytyi ai-
nakin neljä uutta kivikautista asuinpaikkaa. Otolliset etelään viettävät peltorinteet Ojalan koillispuo-
lella olivat valitettavasti kesannolla. Järvenoja on muodostanut kivikaudella suotuisia, kaakkoon ja 
etelään viettäviä rantoja. Ojalan kohteen läheisyydessä uoma tekee mutkan etelään kohti Myrsky-
Iänjokea ja rannat muuttuvat kapeammiksi ja jyrkemmiksi. Myös suotuisat hietalinssit kapenevat tai 
katoavat tällä alueella. 

Luokitusehdotus: Luokka 2. Kohteen arvon selvittäminen edellyttää tarkempia tutkimuksia. 

Lähteet: Taavitsainen, Jussi-Pekka 1983. Myrskylä Kk. Ojala. Kivikautisen asuinpaikan tarkas-
tus. Kertomus Museoviraston arkeologian osaston topografisessa arkistossa. 
Museoviraston kirjeet 2870/6.7.1982, 4263/20.10.1982 
Myrskyiän piirin nimismiehen kirje V57/82/30.11.1982 
Olavi Vilasenkirje 3.1.1983 
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Myrskylä Ojala 504 01 0003 
Peruskarttaote 3022 05 MYRSKYLÄ, 1:20 000 
x = 6728 82, y = 3435 25, z = n. 40 

Kohde merkitty kartalle punaisella. 

(Maastokartta 3022 05 MYRSKYLÄ, mk 1:20 000. Painopaikka: Karttakeskus Oy, Helsinki 1998) 
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luetteloon. Samoin omistajatietoja on päivitetty. Kohde sijaitsee kahden tilan, Rn:ot 22:30 ja 22:31 
alueilla. 

Kohteen kuvaus: Paikka löytyi Jussi-Pekka Taavitsaisen 1983 läheisen Ojalankivikautisen asuin-
paikan tarkastuksen yhteydessä. Taavitsaiselle kerrottiin, että Somalimaan pellolta oli löytynyt ki-
vikirves. Löytö oli kuitenkin kadonnut. Taavitsainen löysi peltoalueen itä- ja eteläosista kvartsi-
iskoksia, jotka hän kuitenkin jätti löytöpaikalle. Asuinpaikan oletettiin jatkuvan myös metsän puo-
lelle. 

Tarkastin paikan 3.6.1999 yliopiston harjoittelijan Kati Salon kanssa. Pelto oli kesannolla. Paikalla 
sijaitsi Taavitsaisen kuvaama loiva peltorinne. Rehevä kasvullisuus esti muunlaisen havainnoinnin. 

Tarkastin myös Takusenojan itäpuoleisen peltoalueen Ojalan asuinpaikalta luoteeseen. Paikalta ei 
löytynyt mitään kivikautiseen asuinpaikkaan viittaavaa. Pelto sijaitsee hieman liian alhaalla. Ojalan 
asuinpaikalta johdettavissa oleva kivikautinen rantavaihe sijaitsee metsän puolella, pellolta itään. 

Luoldtusehdotus: Luokka 2. Kohteen arvon selvittäminen edellyttää tarkempia tutkimuksia. 

Lähteet: Taavitsainen, Jussi-Pekka 1983. Myrskylä Paavola Somalimaa. Kivikautisen asuin-
paikan tarkastus. Kertomus Museoviraston arkeologian osaston topografisessa arkis-
tossa. 
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4. Myrskylä Somalimaa 504 01 0004 

PERUSTIEDOT 
Muinaisjäännöstyyppi: 
Tyypin tarkenne: 
Ajoitus: 
Rauhoitusluokka: 
Lukumäärä: 
Peruskartta: 
Merkitty peruskartalle: 
Koordinaatit: 
Koordinaattiselite: 
Maastomerkintä: 
Pinta-ala: 
Etäisyystieto: 

OMISTAJATIEDOT 
Alue tai rekisterikylä: 
Tila 1: 
Omistaja 1: 
Osoite 1: 
Lisätietoja 1: 
Tila 2: 
Omistaja 2: 
Osoite 2: 
Lisätietoja 2: 

ARKISTOTIEDOT 
Löydöt: 
Tutkimukset: 

INVENTOINTI 1999 
Aika: 
Löydöt: 
Karttaotteet: 
Negatiivit: 
Diat: 

asuinpaikat 
asuinpaikat 
kivikautinen 
2 
1 
3022 05 MYRSKYLÄ 
ei merkintää 1998 
X = 6729 10, y = 3434 70, Z = 45 
keskikoordinaatti 
ei merkintää 

Myrskyiän kirkosta n. 2,6 km länteen 

Paavola 
504-405-0022-003 0 t ll tdo.Åo. 

Saarinen, Seppo Sakari 
Paavolantie 304, 07600 Myrskylä 

504-405-0022-0031 1'). 11 /'1- / 

Koski, Risto Antero 
Paavolantie 242, 07600 Myrskylä 

kivikirves (löyt. Seppo Saarinen); kadonnut 
Jussi-Pekka Taavitsainen tark. 

Satu Koivisto 3.6.1999 

PK 3022 05 MYRSKYLÄ, 1:20 000, Helsinki 1998 

LYHYTKOHDEKUVAUS 

1983 

Myrskyiän Kirkonkylän länsiosassa, laajan korpialueen itäreunalla. Kivikautisia asuinpaikkalöytöjä 
Takusenojan itään viettäväitä rannalta. 

TUTKIMUSKERTOMUS 
Sijainti- ja maasto: Kohde sijaitsee läheiseltä Ojalan kivikautiselta asuinpaikalta n. 600 m länsiluo-
teeseen. Paikalla sijaitsee laajojen metsien ympäröimä, Takusenojaan idässä rajautuva peltoaukea. 
Rinne laskee loivasti itään. Taavitsaisen tarkastuskertomuksessa ilmoittama kohteen keskikoordi-
naatti sijaitsee pellon keskiosassa, metsän kulmassa. Karttatarkastelun perusteella kohteen korkeus 
olisi ennemminkin 45 m mpy kuin ilmoitettu 40 m mpy. Tieto on korjattu uuteen muinaisjäännös-
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Myrskylä Somalimaa 504 01 0004 
Peruskarttaote 3022 05 MYRSKYLÄ, 1 :20 000 
X = 6729 10, y = 3434 70, Z = 45 

Kohde merkitty kartalle punaisella. 

(Maastokartta 3022 05 MYRSKYLÄ, mk 1:20 000. Painopaikka: Karttakeskus Oy, Helsinki 1998) 
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5. Myrskylä Rapinmäki 504 01 0005 

PERUSTIEDOT 
Muinaisjäännöstyyppi: 
Tyypin tarkenne: 
Ajoitus: 
Rauhoitusluokka: 
Lukumäärä: 
Peruskartta: 
Merkitty peruskartalle: 
Koordinaatit 1: 
Koordinaatit 2: 
Koordinaattiselite: 
Maastomerkintä: 
Pinta-ala: 
Etäisyystieto: 

OMISTAJATIEDOT 
Alue tai rekisterikylä: 
Tila: 
Omistaja: 
Osoite: 
Lisätietoja: 

ARKISTOTIEDOT 

INVENTOINTI 1999 
Aika: 
Löydöt: 
Karttaotteet: 
Negatiivit: 
Diat: 

hautapaikat 
hautaröykkiöt 
pronssikautinen? 
2/1 
2 
3022 05 MYRSKYLÄ 
ei merkintää 1998 
x = 6728 06, y = 3436 25, z = n. 64 
X= 6728 00, y = 3436 18, Z = 75 
röykkiön keskikoordinaatti 
ei merkintää 
n. 120 x 100m 
Myrskyiän kirkosta n. 1,5 km lounaaseen 

Kirkonkylä 1 ~ 3 
504-405-0008-0J-S-r 'r) fo( 11s 
Myrskyiän seurakunta 
Keskustie 2, 07600 Myrskylä 

Satu Koivisto 19.5.1999 

PK 3022 05 MYRSKYLÄ, 1:20 000, Helsinki 1998 
f. 114482- 114492 
d. 42471 - 42475 

LYHYTKOHDEKUVAUS 
Myrskyiän Kirkonkylän tuntumassa, Pukkilantien eteläpuolella sijaitsevan Rapinmäen huipulla. 
Kuntoradan pohjoisreunalla kaksi kookasta kiviröykkiötä. 

TUTKIMUSKERTOMUS 
Sijainti- ja maasto: Kohde sijaitsee Kirkonkylän eteläosassa N - S -suuntaisen moreenimuodostu-
man pohjoiskärjessä. Yli 2 km pitkä ja 200m leveä harjanne on eteläosastaan lähes hiekkakuoppien 
tuhoama. Hiekkakuoppien alueelta tunnetaan kivikautisia löytöpaikkoja. Moreeniharju on muodos-
tunutjääkauden vaikutuksesta. Sen erikoinen, pitkänkapea muoto kiinnittää huomion peruskarttaa 
tarkastellessa. Rapinmäen pohjoiskärjestä avautuu maisema Myrskyiän kirkolle ja Järvenojan toi-
sella puolella kohoavalle Portaanmäelle. Jyrkkärinteinen, korkeimmillaan 75 m mpy ulottuva mo-
reenimuodostuma sijaitsee keskeisellä paikalla kunnan keskipisteessä. Sen länsi- ja eteläpuolella 
avautuvat laajat peltoalueet Järvenojan vanhaanjokilaaksoon. Harjanteen pohjoisosan kiertaa va-
laistu kuntorata. Sen eteläreunassa, Askolantien pohjoispuolella sijaitsee Kiparkatin tanssilava ja 
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urheilukenttä. Moreenimäellä kasvaa mäntyjä, nuorta kuusikkoa ja matalaa varpukasvillisuutta, 
mustikkaaja puolukkaa. 

Kohteen kuvaus: Tarkastin aluetta sen topografian ja ennalta tunnettujen löytöpaikkojen johdosta 
18.5.1999. Kuntoradan itäosassa sijaitsevan hiekkakuopan läheisyydestä on löytynyt 1960-luvulla 
venekirves. Päätin katsastaa Rapinmäen pohjoiskärjen ja sieltä odotettavissa olevat maisemat. 
Kuntoradalta johti polku suunnistusrastille ja läheltä mäen pohjoisreunaa löytyi sammaleinen kivi-
röykkiö (Röykkiö 1). 

Röykkiö 1 sijaitsee n. 16m etelään Rapinmäen pohjoisreunalta, kuntoradalta alas Pukkilantielle 
johtavan polun länsipuolella. Röykkiön itäreuna pilkottaa polulle nuoren kuusikon lävitse. Röykkiö 
on muodoltaan pyöreä, halkaisijaltaan n. 6 mja korkeudeltaan n. 100 - 150 cm. Sen päällä on vanha 
kaatunut kanto, jonka alta paljastuu rakenteen kiveystä ja mäen moreenipohjaa. Rakennuskivien 
halkaisija on keskimäärin 50 cm. Aluskasvillisuuden seassa on erotettavissa mahdollinen reunake-
hä. Röykkiöstä 1 n. 30m länteen on mahdollinen toinen kiviröykkiö. Sitä ei kuitenkaan erotettu 
omaksi numeroksi rakenteen epämääräisyyden vuoksi. Voimakas peitekasvullisuus haittaajonkin-
verran havainnointia. 

Rapinmäen luoteisreunalla on vanhaa rantakivikkoa. Röykkiöiden rakennusaine on saatu ilmeisesti 
tästä muodostelmasta. Röykkiöltä 1 lounaaseen kohoaa rinne mäen korkeimmalle laelle. Rinteessä, 
n. 70 m:n korkeuskäyrän tuntumassa mpy on laajempi, rakkamainen rantakivikkomuodostelma. 
Rapinmäen korkeimmalta huipulta löytyi kasvullisuuden peittämä kiviröykkiö (Röykkiö 2). 

Kuperalakinen, halkaisijaltaan lähes 15 mja korkeudeltaan 150-200 cm röykkiö sijaitsee Rapin-
mäen komeimmalla paikalla, sen korkeimmalla huipulla. Paikalta on nykyään näkymä alla sijaitse-
valle sorakuopalle ja läheiselle ampumaradalle. Kaempana erottuu Järvenojan mutka peltoaukei-
neen ja niiden takana sijaitseva laaja korpialue. Röykkiö on kauttaaltaan kasvullisuuden peittämä ja 
se eroaa läheisistä rantakivikaista lähinnä symmetrisen muotonsa ja sijaintinsa perusteella. Röykki-
ön laajuus saatiin selville metallipiikillä kokeilemalla. Reunakehien tai muiden rakenteiden havain-
nointi ei ollut mahdollista. Rakennuskivien halkaisija on keskimäärin 50 cm. Röykkiön hiekkakuo-
pan puoleinen SW-reuna on hieman epämääräisempi. Paikalla kasvaa mäelle tyypillistä harvaa 
mäntymetsää ja nuorta kuusikkoa. Röykkiö on kauttaaltaan sammaleen ja varpukasvillisuuden 
peittämä ja se muistuttaa rakenteensaja sijaintinsa puolesta pronssikauden röykkiöhautoja. 

Rapinmäen röykkiöt ovat ensimmäiset laatuaan Myrskyiän kunnan muinaisjäännöskannassa. Myös 
Artjärven kunnan inventoinnin yhteydessä löytyi uusia röykkiökohteita (kts. Satu Koiviston inven-
tointikertomus 1999 arkeologian osaston topografisessa arkistossa) . Kuntien sijainnin perusteella 
kivirakenteet liitettäneen sisämaan pyyntiväestöön ja lapinraunioiden piiriin. Osa uusista röykkiöis-
tä sijaitsevat kuitenkin sellaisella paikalla, että ne voitaisiin mielestäni liittää rannikon pronssikau-
den röykkiöhautojen piiriin. 

Luokitusehdotus: Luokka 2/1. Kohteen arvon selvittäminen edellyttää tarkempia tutkimuksia. Jos 
todetaan hautaröykkiöiksi, valtakunnallisesti merkittävä muinaisjäännöskohde. Säilyminen turvat-
tava kaikissa olosuhteissa. 

Lisätietoja: Röykkiö 2 sijaitsee ainoastaan n. 20 m:n päässä alapuollella sijaitsevan sorakuopan 
reunasta. Siksi onkin tärkeä selvittää, ettei soranottoa enää tapahtuisi. Käydessäni paikalla useita 
kertoja en huomannut missään vaiheessa kuopassa soranottajia. Rinteen reunat vaikuttavat kuiten-
kin "tuoreilta", joten soranotto ilmeisesti jatkuu edelleenkin kausiluontoisesti. 
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5. Myrskylä Rapinmäki 504 01 OQOS 
Peruskarttaote 3022 05 MYRSKYLÄ, 1 :20 000 
x = 6728 06, y = 3436 25, z = n. 64 ja x = 6728 00, y = 3436 18, z = 75 

Kohde merkitty kartalle punaisella. 

(Maastokartta 3022 05 MYRSKYLÄ, mk 1:20 000. Painopaikka: Karttakeskus Oy, Helsinki 1998) 
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6. Myrskylä Koskela 504 01 0006 

PERUSTIEDOT 
Muinaisjäännöstyyppi: 
Tyypin tarkenne: 
Ajoitus: 
Rauhoitusluokka: 
Lukumäärä: 
Peruskartta: 
Merkitty peruskartalle: 
Koordinaatit: 
Koordinaattiselite: 
Maasto merkintä: 
Pinta-ala: 
Etäisyys tieto: 

OMISTAJATIEDOT 
Alue tai rekisterikylä: 
Tila: 
Omistaja: 
Osoite: 
Lisätietoja: 

ARKISTOTIEDOT 

INVENTOINTI 1999 
Aika: 
Löydöt: 
Karttaotteet: 
Negatiivit: 
Diat: 

asuinpaikat 
asuinpaikat 
kivikautinen 
2 
1 
3022 05 MYRSKYLÄ 
ei merkintää 1998 
X = 6729 50, y = 3434 76, Z = 44 
keskikoordinaatti 
ei merkintää 
n. 20 x 30m 
Myrskyiän kirkosta n. 2,6 km länsiluoteeseen 

Paavola 
5Q4-405-Q022-QQ29 ;W 1"~:'1 / 
Koski, Risto Antero 
Paavolantie 242, 07600 Myrskylä 
Ilmoitettu henkilökohtaisella käynnillä 28.5.1999 

Satu Koivisto 28.5.1999 
KM 31859, kvartsi-iskoksia 
PK 3022 05 MYRSKYLÄ, 1:20 000, Helsinki 1998 
f. 114494 
d.42477 

LYHYT KOHDEKUVAUS 
Myrskyiän Kirkonkylältä länsiluoteeseen, Järvenojan pohjoispuolella. Kivikautisia asuinpaikkalöy-
töjä Taktisenojan länsirannalta, loivasti itäkaakkoon viettäväitä peltorinteeltä. 

TUTKIMUSKERTOMUS 
Sijainti- ja maasto: Kohde sijaitsee Paavolan kylän alueella, Taktisenojan länsirannalla, n. 400 m 
pohjoiskoilliseen läheiseltä Somalimaan kivikautiselta asuinpaikalta. Paikalla sijaitsee loivasti itä-
kaakkoon viettävä peltorinne. Maalajina on hiekansekainen peltomulta. Pelto oli inventoinnin aika-
na kylvetty heinälle ja jäämässä kesannolle. Alue on kivikaudella muodostanut kapean, leveydel-
tään n. 100- 200m solan korkeiden kallioiden välille. Takusenoja yhtyy n. 800 m etelään vuolaam-
paan Järvenojaan, jonka rantaterasseilta tunnetaan kivikautisia asuinpaikkoja. 

Kohteen kuvaus: Tarkastin paikan 28.5.1999 yliopiston harjoittelijan Kati Salon kanssa. Valitsin 
paikan läheisten tunnettujen kivikautisten asuinpaikkojen takia. Koskelan päärakennuksesta etelä-
lounaaseen sijaitsevan pellon ylärinteeltä saatiin talteen kivikautiseen asuinpaikkaan viittaavia löy-
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töjä. Löytöalue on n. 20 x 30m pellon keskivaiheilla Taktisenojan länsirannalla. Korkeudeltaan 
löydöt keskittyvät 44 - 45 m:n tuntumaan mpy. 

Koskelan uusi asuinpaikka liittyy selvästi läheisten Ojalan ja Somalimaan kivikautisten asuinpaik-
kojen yhteyteen. Kyseessä ei kuitenkaan ole yhtenäinen, laaja asuinpaikkavyöhyke vaan suhteelli-
sen suppeahkot löytöalueet Taktisenojan ja Järvenojan rantaterasseilla. Kohteita voitaisiin kuvailla 
pieniksi pyyntileiripaikoiksi. Asuinpaikkojen korkeudet vaihtelevat 40 - 45 m:n välillä. Kaikki 
kohteet ovat kvartsiasuinpaikkoja; keramiikkaa ei paikoilta tunneta. Kyseessä lienee Myrskyiän 
mesoliittinen pyyntiasutus. 

Tarkastin myös Koskelan tilalta itäkaakkoon sijaitsevan peltoalueen ja n 400 m luoteeseen sijaitse-
van Mutalan pellon. Oikea korkeus ja etelälounaaseen viettävä rinne eivät kuitenkaan tuottaneet 
tulosta Takusenojan itäpuolella. 

Luokitusehdotus: Luokka 2. Kohteen arvon selvittäminen edellyttää tarkempia tutkimuksia. 
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Myrskylä Koskela 504 01 0006 
Peruskarttaote 3022 05 MYRSKYLÄ, 1:20 000 
X = 6729 50, y = 3434 76, Z = 44 

Kohde merkitty kartalle punaisella. 

(Maastokartta 3022 05 MYRSKYLÄ, mk 1:20 000. Painopaikka: Karttakeskus Oy, Helsinki 1998) 
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7. Myrskylä Järvenoja S 504 01 0007 

PERUSTIEDOT 
Muinaisjäännöstyyppi: 
Tyypin tarkenne: 
Ajoitus: 
Rauhoitusluokka: 
Lukumäärä: 
Peruskartta: 
Merkitty peruskartalle: 
Koordinaatit: 
Koordinaattiselite: 
Maastomerkintä: 
Pinta-ala: 
Etäisyystieto: 

OMISTAJATIEDOT 
Alue tai rekisterikylä: 
Tila: 
Omistaja: 
Osoite: 
Lisätietoja: 

ARKISTOTIEDOT 
Tutkimukset: 

INVENTOINTI 1999 
Aika: 
Löydöt: 
Karttaotteet: 
Negatiivit: 
Diat: 

asuinpaikat 
asuinpaikat 
kivikautinen 
2 
1 
3022 05 MYRSKYLÄ 
ei merkintää 1998 
X = 6728 69, y = 3435 88, Z = 36 
keskikoordinaatti 
ei merkintää 
n. 20 x 20m 
Myrskyiän kirkosta n. 1,5 km länsilounaaseen 

Kirkonkylä 
504-405-0001-0029 }< FltHOt IT 

Lindqvist, Aarre Adolf 
Kumismäentie 31, 07600 Myrskylä 
Ilmoitettu henkilökohtaisella käynnillä 31.5.1999 

Satu Koivisto 31.5.1999 
KM 31860:1-3, hiotun kivilajiesineen katkelmia ja kvartsi-iskoksia 
PK 3022 05 MYRSKYLÄ, 1:20 000, Helsinki 1998 
f. 114495 
d.42478 

LYHYTKOHDEKUVAUS 
Myrskyiän Kinkonkylän länsiosassa, Järvenojan etelärannalla. Kivikautisia asuinpaikkalöytöjä hie-
taiselta terassilta, suhteellisen jyrkästi itään viettäväitä rinteeltä. 

TUTKIMUSKERTOMUS 
Sijainti- ja maasto: Kohde sijaitsee Myrskylä- Pukkila -tien pohjoispuolella, Kirkkojärvestä Myrs-
kyiänjokeen johtavan Järvenojan etelärannalla. Puk.kilantien pohjoispuolella avautuu laaja peltoau-
kea ennen Pukkilan kunnan rajaa alkavaa laajaa, lähes 5 km leveää korpivyöhykettä. Järvenojan 
uoma on muovannut peltomaisemaa. Muinaiset rantatörmät erottuvat hietaisina linsseinä peltojen 
ylärinteillä. Alueet ovat otollisia kivikautisten asuinpaikkojen löytymiselle. Peltoalueet olivat hen-
nolla oraalla toukokuun lopussa, mikä helpotti havainnointia. 

Kohteen kuvaus: Tarkastin Järvenojan eteläpuolisia peltoalueita 31.5.1999 yliopiston harjoittelijan 
Kati Salon kanssa. Valitsin alueet karttatarkastelun ja vesistön pohjoispuolelta tunnettujen kivikau-
tisten asuinpaikkojen johdosta. Pukkilan tieltä pohjoiseen katsottaessa erottuu pienen metsäsaarek-



33 

keen itäpuolella hietainen töyräs. Paikalla on suhteellisen jyrkästi itään viettävä rinne. Rinteen kes-
kivyöhykkeeltä saatiin talteen kvartsi-iskoksia ja -ydin sekä hiotun kivilajiesineen katkelmia. Löy-
döt sijoittuvat suhteellisen suppealle alueelle, n. 20 x 20 m 40 m:n korkeuskäyrän mpy alapuolelle. 

Peltoalue tarkastettiin itään Harjulan tilalle saakka. Alueelta ei saatu talteen lisää kivikautisia löytö-
jä. Pukkilantien eteläpuolella sijaitsevan Alestalon tilalta saatiin tietoja uudesta kivikautisesta löy-
töpaikasta (kts. Myrskyiän 04-kohteet). Järvenoja S -asuinpaikalta länteen löytyi toinen kivikauti-
nen asuinpaikka ( Järvenoja E). Kohteet liittyvät laajempaan Järvenojan ja Taktisenojan kivikauti-
seen asuinpaikkasysteemiin. Ne sijaitsevat hieman matalammalla kuin rantojen muut asuinpaikat 
Paikoilta ei kuitenkaan tunneta keramiikkalöytöjä. 

Luokitusehdotus: Luokka 2. Kohteen arvon selvittäminen edellyttää tarkempia tutkimuksia. 
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Myrskylä Järvenoja S 504 01 0007 
Peruskarttaote 3022 05 MYRSKYLÄ, 1:20 000 
X= 6728 69, y = 3435 88, Z = 36 

Kohde merkitty kartalle punaisella. 

(Maastokartta 3022 05 MYRSKYLÄ, mk 1:20 000. Painopaikka: Karttakeskus Oy, Helsinki 1998) 
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8. Myrskylä Järvenoja SE 504 01 0008 

PERUSTIEDOT 
Muinaisjäännöstyyppi: 
Tyypin tarkenne: 
Ajoitus: 
Rauhoitusluokka: 
Lukumäärä: 
Peruskartta: 
Merkitty peruskartalle: 
Koordinaatit: 
Koordinaattiselite: 
Maastomerkintä: 
Pinta-ala: 
Etäisyys tieto: 

OMISTAJA TIEDOT 
Alue tai rekisterikylä: 
Tila: 
Omistaja: 
Osoite: 
Lisätietoja: 

ARKISTOTIEDOT 

INVENTOINTI 1999 
Aika: 
Löydöt: 
Kartta otteet: 
Negatiivit: 
Diat: 

asuinpaikat 
asuinpaikat 
kivikautinen 
2 
1 
3022 05 MYRSKYLÄ 
ei merkintää 1998 
X= 6728 92, y = 3435 42, Z = 39 
keskikoordinaatti 
ei merkintää 
n.10x20m 
Artjäp;en-kirkosta n. 1,9 km etelälounaaseen 
111 '!Fl;f.~ (t/,// 

Kirkonkylä , _ 
504-405-0001-0036 Slle• ,· .!a 
Lindqvist, Mika Olavi 
Paavolantie 46, 07600 Myrskylä 

Satu Koivisto 31.5.1999 
KM 31861:1-2, kvartsiydin ja -iskoksia 
PK 3022 05 MYRSKYLÄ, 1:20 000, Helsinki 1998 

LYHYTKOHDEKUVAUS 
Myrskyiän Kirkonkylän itäosassa, Myrskylä- Pukkila -tien pohjoispuolella. Kivikautisia asuin-
paikkalöytöjä Järvenojan kaakkoisrannalta, vastapäätä Ojalan kivikautista asuinpaikkaa. 

TUTKIMUSKERTOMUS 
Sijainti- ja maasto: Kohde sijaitsee Pukkilantien pohjoispuolisten peltoaukeiden yhteydessä, pienen 
metsäsaarekkeen takana, Järvenojan eteläpuolella. W - E -suuntainen vesiuoma tekee mutkan ete-
läänjuuri peltoalueen kohdalla. Järvenojan toisella puolella, n. 200m lounaaseen sijaitsee jo ennel-
ta tunnettu Ojalankivikautinen asuinpaikka. Paikalla on loivasti luoteeseen viettävä rinne. Muuten 
savisen pellon ylärinteellä on havaittavissa hiekansekaisen terassin reunan. 37,50 m:n korkeuskäy-
rän tuntumassa. 

Kohteen kuvaus: Tarkastin kohteen 31.5.1999 yliopiston harjoittelijan Kati Salon kanssa. Paikan 
valinta liittyy Järvenojan ja Taktisenojan kivikautisen asuinpaikkasysteemin tarkastamiseen. Sen 
sijainti Järvenojan mutkassa, Ojalan asuinpaikkaa vastapäätä antoi aiheen olettaa, että paikalta 
saattaisi löytyä jotakin. Muutamia kvartsi-iskoksia saatiinkin talteen pellon ylärinteeltä, loivasti 
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länsiluoteeseen viettäväitä pellolta. Löydöt tulivat suhtellisen suppealta alalta paikalla havaittavissa 
olevan hiekansekaisen terassin päältä 40 m:n korkeuskäyrän tuntumasta ja hieman sen alapuolelta. 

Luokitusehdotus: Luokka 2. Kohteen arvon selvittäminen edellyttää tarkempia tutkimuksia. 
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Myrskylä Järvenoja SE 504 01 0008 
Peruskarttaote 3022 05 MYRSKYLÄ, 1 :20 000 
X= 6728 92, y = 3435 42, Z = 39 

Kohde merkitty kartalle punaisella. 

(Maastokartta 3022 05 MYRSKYLÄ, mk 1:20 000. Painopaikka: Karttakeskus Oy, Helsinki 1998) 



38 

9. Myrskylä JärvenojaN 504 01 0009 

PERUSTIEDOT 
Muinaisjäännöstyyppi: 
Tyypin tarkenne: 
Ajoitus: 
Rauhoitusluokka: 
Lukumäärä: 
Peruskartta: 
Merkitty peruskartalle: 
Koordinaatit: 
Koordinaattiselite: 
Maastomerkintä: 
Pinta-ala: 
Etäisyys tieto: 

OMISTAJATIEDOT 
Alue tai rekisterikylä: 
Tila: 
Omistaja: 
Osoite: 
Lisätietoja: 

ARKISTOTIEDOT 

INVENTOINTI 1999 
Aika: 
Löydöt: 
Karttaotteet: 
Negatiivit: 
Diat: 

asuinpaikat 
asuinpaikat 
kivikautinen 
2 
1 
3022 05 MYRSKYLÄ 
ei merkintää 1998 
X= 6728 86, y = 3435 95, Z = 38 
keskikoordinaatti 
ei merkintää 
n. 20 x 30m 
Myrskyiän kirkosta n. 1,4 km länsilounaaseen 

Kirkonkylä 
504-405-0001-0036 5 v~~ ._'/u-
Lindqvist, Mika Olavi 
Paavolantie 46, 07600 Myrskylä 

Satu Koivisto 31.5.1999 
KM 31862:1-2, hiotun kivilajiesineen katkelma ja kvartsi-iskoksia 
PK 3022 05 MYRSKYLÄ, 1 :20 000, Helsinki 1998 

LYHYTKOHDEKUVAUS 
Myrskyiän kirkolta itään, Paavolaan johtavan maantien eteläpuolella. Kivikautisia asuinpaikkalöy-
töjä Järvenojan pohjoispuolella sijaitsevan pellon loivasti etelään viettävällä rinteellä. 

TUTKIMUSKERTOMUS 
Sijainti- ja maasto: Kohde sijaitsee Kirkonkylän itäpuolella, Pakaanojan ja Järvenojan risteyskoh-
dassa. Kohteen etelä- ja pohjoispuolelta tunnetaan kivikautisia asuinpaikkoja. Paikalla sijaitsee loi-
vasti etelään, kohti Järvenojan rantaa viettävä rinne. Pellon ylärinteellä on havaittavissa muinainen 
rantaterassi. Sen reunan taitekohta osuu n. 37,50 m:n korkeuskäyrän tuntumaan. Terassin maalajina 
on hiekansekainen peltomulta, sen alapuolella multava savi. 

Kohteen kuvaus: Tarkastin peltoalueen 31.5.1999 yliopiston harjoittelijan Kati Salon kanssa. Koh-
teen valinta liittyi inventoinnissa havaitun kivikautisen asuinpaikkasysteemin selvittämiseen. Pai-
kalta löytyi hiotun liuske-esineen katkelma. Kappaleen muodon perusteella kyseessä on ilmeisesti 
lehdenmuotoisen liuskekärjen katkelma. Lisäksi talteen otettiin kvartsi-iskos ja -ydin. Löydöt tuli-
vat suhteellisen suppealta alueelta, terassin päältä hiekansekaisesta mullasta. Paikalta on suora nä-
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köyhteys Järvenojan toisella puolella sijaitsevalle kivikautiselle asuinpaikallle (Järvenoja S). Pelto-
alueen kapea luoteisnurkka oli toukokuussa kesannolla, joten sitä ei kyetty tarkastamaan. Jär-
venojan pohjoispuolinen vyöhyke aina Ojalan asuinpaikalle saakka oli tästä eteenpäin kesannolla 
tai metsäsaarekkeiden peitossa. On mahdollista, että tällä välillä sijaitsee uusia kivikautisia kohteita. 
Alueen korkeus ja loivat etelään antavat rinteet vaikuttavat ainakin karttatarkastelun perusteella 
otollisilta. 

Luokitusehdotus: Luokka 2. Kohteen arvon selvittäminen edellyttää tarkempia tutkimuksia. 
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Myrskylä JärvenojaN 504 01 0009 
Peruskarttaote 3022 05 MYRSKYLÄ, 1:20 000 
X= 6728 86, y = 3435 95, Z = 38 

Kohde merkitty kartalle punaisella. 

(Maastokartta 3022 05 MYRSKYLÄ, mk 1:20 000. Painopaikka: Karttakeskus Oy, Helsinki 1998) 
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10. Myrskylä Svennilä 504 01 0010 

PERUSTIEDOT 
Muinaisjäännöstyyppi: 
Tyypin tarkenne: 
Ajoitus: 
Rauhoitusluokka: 
Lukumäärä: 
Peruskartta: 
Merkitty peruskartalle: 
Koordinaatit: 
Koordinaattiselite: 
Maastomerkintä: 
Pinta-ala: 
Etäisyystieto: 

OMISTAJA TIEDOT 
Alue tai rekisterikylä: 
Tila: 
Omistaja: 
Osoite: 
Lisätietoja: 

ARKISTOTIEDOT 

INVENTOINTI 1999 
Aika: 
Löydöt: 
Karttaotteet: 
Negatiivit: 
Diat: 

asuinpaikat 
asuinpaikat 
kivikautinen 
2 
1 
3022 05 MYRSKYLÄ 
ei merkintää 1998 
X= 6729 14, y = 3436 02, Z = 38 
keskikoordinaatti 
ei merkintää 
n.10x20m 
Myrskyiän kirkosta n. 1,4 km länteen 

Kirkonkylä 
504-405-0001-0029 
Lindqvist, Aarre Adolf 
Kumismäentie 31, 07600 Myrskylä 
Ilmoitettu henkilökohtaisella käynnillä 31.5.1999 

Satu Koivisto 31.5.1999 
KM 31863, hiotun kivilajiesineen katkelma ja kvartsi-iskoksia 
PK 3022 05 MYRSKYLÄ, 1 :20 000, Helsinki 1998 

LYHYTKOHDEKUVAUS 
Myrskyiän kirkolta itään, Paavolaan johtavan maantien eteläpuolella. Kivikautisia asuinpaikkalöy-
töjä Järvenojaan yhtyvän Pakaanojan itärannalta, loivasti lounaaseen viettäväitä pellolta. 

TUTKIMUSKERTOMUS 
Sijainti- ja maasto: Kohde sijaitsee Kirkonkylän tuntumassa, Paavolaan johtavan maantien etelä-
puolella. Paikalla sijaitsevan Svennilän tilan pellot levittäytyvät Pakaanojan ja Järvenojan risteys-
kohtaan, loivasti lounaaseen viettävälle rinteelle. Paikalla on havaittavissa muinainen rantaterassi n. 
40 m:n korkeuskäyrän tuntumassa. Pellon maalajia voisi kuvailla lähinnä multavaksi saveksi. 

Kohteen kuvaus: Tarkastin paikan 31.5.1999 yliopiston harjoittelijan Kati Salon kanssa. Kohteen 
valinta liittyi inventoinnissa havaitun kivikautisen asuinpaikkasysteemin selvittämiseen. Koko Paa-
volantien ja Järvenojan välinen peltoalue tarkastettiin. Kivikautiseen asuinpaikkaan viittaavia löytö-
jä, hiomalaa'an katkelma ja kvartsi-iskos jossa käyttöjälkiä, saatiin talteen Paavolantien läheisyy-
destä, n. 50 m suuresta ladosta lounaaseen. Löydöt tulivat kuitenkin selvästi 40 m:n korkeuskäyrän 
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alapuolelta, terassin alarinteeltä. Pellolla ei havaittu muuta erikoista. Pakaanojan länsipuolelta löy-
tyi myös uusi asuinpaikka (Myrskylä Järvenoja N). 

Luoldtusehdotus: Luokka 2. Kohteen arvon selvittäminen edellyttää tarkempia tutkimuksia. 
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Myrskylä Svennilä 504 01 0010 
Peruskarttaote 3022 05 MYRSKYLÄ, 1:20 000 
X= 6729 14, y = 3436 02, Z = 38 

Kohde merkitty kartalle punaisella. 

(Maastokartta 3022 05 MYRSKYLÄ, mk 1:20 000. Painopaikka: Karttakeskus Oy, Helsinki 1998) 
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11. Myrskylä Seikkala 504 01 0011 

PERUSTIEDOT 
Muinaisjäännöstyyppi: 
Tyypin tarkenne: 
Ajoitus: 
Rauhoitusluokka: 
Lukumäärä: 
Peruskartta: 
Merkitty peruskartalle: 
Koordinaatit: 
Koordinaattiselite: 
Maastomerkintä: 
Pinta-ala: 
Etäisyys tieto: 

OMISTAJATIEDOT 
Alue tai rekisterikylä: 
Tila: 
Omistaja: 
Osoite: 
Lisätietoja: 

ARKISTOTIEDOT 

INVENTOINTI 1999 
Aika: 
Löydöt: 
Karttaotteet: 
Negatiivit: 
Diat: 

asuinpaikat 
asuinpaikat 
kivikautinen 
2 
1 
3022 05 MYRSKYLÄ 
ei merkintää 1998 
X= 6729 60 - 72, y = 3436 08 - 28, Z = 50 - 55 
äärikoordinaatit 
ei merkintää 
n. 120 x 200m 
Myrskyiän kirkosta n. 1,3 km länsiluoteeseen 

Kirkonkylä 
504-405-0019-0109 
Hultman, Antti Armas (kuollut 16.12.1999) 

Satu Koivisto 31.5.1999 
KM 31864:1-3, kvartsiesineja -iskoksia 
PK 3022 05 MYRSKYLÄ, 1 :20 000, Helsinki 1998 
f. 114496 - 114499 
d. 42479-42481 

LYHYTKOHDEKUVAUS 
Myrskyiän kirkosta länsiluoteeseen, Paavolaan johtavan maantien pohjoispuolella. Lounaaseen 
viettävällä peltorinteellä Pakaanojan itärannalla kaksi muinaista rantaterassia, joilta kivikautisia 
asuinpaikkalöytöj ä. 

TUTKIMUSKERTOMUS 
Sijainti- ja maasto: Kohde sijaitsee Kirkonkylän luoteisosassa, edellisesti Svennilän asuinpaikasta 
n. 500 m pohjoiskoilliseen. Paikalla on loivasti lounaaseen laskeva peltoaukea, jonka yläosa on 
maatajiltaan hienoa hietaa. Hietaisella rinteellä on havaittavissa kaksi muinaista rantaterassimuo-
dostumaa. Pellon yläpuolella pohjoisessa kohoaa hiekkainen Kentänmäki, jonka etelä- ja itäreunas-
sa on muutamia hiekkauoppia. Järvenojaan laskeva Pakaanojan uoma on muovannut peltomaise-
maa. Jyrkät ranta-alueet ovat nykyään niittynä peltojen alareunassa. Hietaisessa rinteessä sijaitsevi-
en muinaisten rantaterassien korkeus on n. 50 ja 55 m mpy, eli kohde sijaitsee kymmenisen metriä 
korkeammalla kuin muut Myrskyiän tunnetut kivikautiset asuinpaikat 
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Kohteen kuvaus: Tarkastin paikan 31.5.1999 yliopiston harjoittelijan Kati Salon kanssa. Paikan 
valinta liittyi inventoinnissa havaitun kivikautisen asuinpaikkasysteemin selvittämiseen. SeikkaJan 
pellon hietainen ylärinne erottui läheiselle Svennilän asuinpaikalle saakka. Aurinkoinen rinne ja 
muinaiset rantaterassit vaikuttivat todella lupaavilta kivikautisten löytöjen tekemiselle. 

Hietaisella rinteellä havaittiin todella runsaasti kvartsi-iskoksia. Alempi, n. 50 m mpy sijaitseva 
terassi on ylempää, n. 55 m mpy rantaterassia runsaslöytöisempi. Löytöalue on suhteellisen laaja, 
yhteensä n. 120 x 200m. Viljelytoiminta on liikutellut löytöjä, mutta kyseessä lienee kaksi erillistä 
asutusvaihetta. Hienossa hietarinteessä havaittiin myös palaneita kiviä. Ne ovat levinneet lähes ko-
ko löytöalueelle viljelyn vaikutuksesta. 

Sekkalan pellon pohjoispuolella sijaitseva kapea peltoalue Pakaanojan rannassa oli toukokuussa 
kesannolla. Näiden välillä sijaitsevan Kentänmäen etelä- ja itäreunan hiekkauopissa ei havaittu mi-
tään erikoista. Tästä lähes 2 km pohjoiseen jatkuva moreenimuodostuma Kentänmäki ja sen länsi-
puolella sijaitseva kallionen Supinmäki muodostavat yhdessä jyrkkärinteisen kurun, jonka notkossa 
Pakaanoja kiemurtelee. Alue tarkastettiin 1.6. ja paikalta ei löynyt mitään erikoista 

Luokitusehdotus: Luokka 2. Kohteen arvon selvittäminen edellyttää tarkempia tutkimuksia. 
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Myrskylä Seikkala 504 01 0011 
Peruskarttaote 3022 05 MYRSKYLÅ, 1:20 000 
X= 6729 60 - 72, y = 3436 08 - 28, Z =50 - 55 

Kohde merkitty kartalle punaisella. 

(Maastokartta 3022 05 MYRSKYLÄ, mk 1:20 000. Painopaikka: Karttakeskus Oy, Helsinki 1998) 
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12. MyrskyJä Pussila 504 01 0012 

PERUSTIEDOT 
Muinaisjäännöstyyppi: 
Tyypin tarkenne: 
Ajoitus: 
Rauhoitusluokka: 
Lukumäärä: 
Peruskartta: 
Merkitty peruskartalle: 
Koordinaatit: 
Koordinaattiselite: 
Maasto merkintä: 
Pinta-ala: 
Etäisyys tieto: 

OMISTAJA TIEDOT 
Alue tai rekisterikylä: 
Tila 1: 
Omistaja 1: 
Osoite 1: 
Lisätietoja 1: 
Tila 2: 
Omistaja 2: 
Osoite 2: 
Lisätietoja 2: 

ARKISTOTIEDOT 

INVENTOINTI 1999 
Aika: 
Löydöt: 
Karttaotteet: 
Negatiivit: 
Diat: 

kulttipaikat 
lähteet 
rautakautinenja/tai keskiaikainen 
2/3 
1 
3022 05 MYRSKYLÄ 
ei merkintää 1998 
x = 6729 96, y = 3437 58, z = n. 62 
keskikoordinaatti 
ei merkintää 

Myrskyiän kirkosta n. 950 m pohjoiskoilliseen 

Kirkonkylä 
504-405-0018-0041 
Helske, Seppo Antero 
Pussilantie 7, 07600 Myrskylä 

504-405-0018-0007 <.'?u 1'< to 
)ICc:r/ lir. /(' •1 
UOC<->·'( ( .• ,-./,, t:/lt:L 

Satu Koivisto 12.10.1999 

PK 3022 05 MYRSKYLÄ, 1 :20 000, Helsinki 1998 
f. 114500 
d.42482 

LYHYTKOHDEKUVAUS 
Myrskyiän keskustan pohjoisosassa, Palostenmäen itälaidalla. Pussilan talosta luoteeseen, Palos-
tenmäen rinteellä vanhojen kiviaitojen ympäröimänä vanha lähde, johon liittyy perimätietoa jo tu-
houtuneesta uhrikivestä. Paikalla nykyään kunnan pumppuamo. 

TUTKIMUSKERTOMUS 
Sijainti- ja maasto: Kohde sijaitsee Myrskyiän keskustassa, Palostenmäen asuma-alueella. Mäen 
huippu kohoaa n. 75 m:n korkeuteen mpy ja se jatkuu pohjoisessa laajaan avokalliohuippuiseen 
Marjumäkeen. Suuri osa Myrskyiän taajama-asutuksesta levittäytyy Palostenmäen alueelle. Mäen 
itärinteellä, Pussilan talosta luoteeseen sijaitsee vanhaa lehtometsää. Paikalla on vanhoja hirsiraken-
teisia torppia ja kiviaitojenjäännöksiä. Kivikkoisessa rinteessä kasvaa vaahteraa, tammea ja haapaa. 
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N. 60 m:n korkeuskäyrän yläpuolella sijaitsee pieni pumppurakennus. Se on rakennettu paikalle 
1960-luvulla vanhainkodin vedenottamoksi luonnonlähteen päälle. 

Kohteen kuvaus: Tarkastin paikan 12.10.1999 Paula Rantasalmen kanssa. Rantasalmi soitti ja il-
moitti lähteestä heinäkuussa 1999. Informantin mukaan paikalla on sijainnut hiekkapohjainen läh-
de, josta pulppusi kirkasta, hyvin emäksistä vettä kuivinakin kesinä ison kiven alta. Hänen lapsuu-
denkotinsa sijaitsi lähteen läheisyydessä. Vuolaasta lähteestä haettiin vettä kauempaakin Kirkonky-
lältä. Vesi oli Rantasalmen mukaan niin emäksistä, että räsymattojen kirkaat raidat valkaistuivat 
muutaman pesukerran jälkeen. Kylän lapset leikivät usein lähteen läheisyydessä. Sen vierellä oli 
sijainnut n. 30 - 40 cm korkea, metrin leveä tasainen kivi, jonka pintaan oli kaiverrettu kuppeja ja 
tasasakarainen ristikuvio. Paula Rantasalmen puoliso Eino Rantasalmi muisti tarkkaan, että alue oli 
myyty kunnalle 1950-luvulla. Emäksinen vesi oli kuitenkin nopeasti syövyttänyt kunnanviraston 
vanhat kupariputket käyttökelvottomiksi. 1960-luvulla paikalle oli kaivettu kaivo ja pumppukuoppa 
ja mahdollinen uhrikivi oli räjäytetty pois uuden pumppuamon tieltä. 

Lokakuussa 1999 paikalla oli uusi pumppurakennus, joka peitti lähteen. Tarkastin lähialueen kivet 
uhrikivenkappaleiden toivossa, mutta sellaista ei löytynyt. Itse rinne muodosti vanhan kulttuurima-
seman kiviaitoineen ja pikkuisine torppineen. Lähde itsessään ei herättänyt mielenkiintoani, mutta 
tarina siihen liittyneestä uhrikivestä kuulosti kiinnostavalta. Todennäköisesti kyseessä on uhrilähde 
ja siihen liittyvä uhrikivi. Kiven pinnassa olevat kupit ja risti liittäisivät sen lähinnä varhaiskeskiai-
kaan. Paula Rantasalmi tähdensi seikkaa, että risti oli todellakin tasasakarainen eikä moderninkal-
tainen luterilainen risti. Tämä oli ihmetyttänyt häntä jo pikkutyttönä. 

Tyyne Salminen on tutkinut teoksessaan "Myrskylän pitäjän vaiheita Ruotsin vallan aikana" seudun 
nimistöhistoriaa. Hän mainitsee myös Pussila-nimen ja ihmettelee sen alkuperää. Pussilanmäki oli 
kuuluisa erinomaisesta lähteestään. "Pussi"-sanan katsotaan tarkoittaneenjonkinlaista lippiä tai 
juoma-astiaa, jonka avulla on voitu juoda lähteestä. Nimi on mainittu jo hyvin varhaisissa lähteissä. 
(Salminen 1936:14.) 

Kohde on siis nykyään pahoin tuhoutunut, mutta vanhastarinteestä voisi lötyäjotain alueen histori-
aan liittyvää. Paikka oli lokakuussa puista varisseiden lehtien peitossa, joten matalampien kiviaito-
jenkin havainnointi oli vaikeaa. Jos paikalla vielä sattuisi olemaan räjäytetyn uhrikiven osia, ne 
olisi helpoimmin havaittavissa varhain keväällä, ennen kasvukauden alkua. Kivikkoisesta rinteestä 
voisi löytyä mahdollisia muitakin kivirakenteita vanhojen kiviaitojen lisäksi. 

Luokitusehdotus: Luokka 3/2. Lähes kokonaan tuhoutunut muinaisjäännös. Alueelta voi kuitenkin 
vielä löytyä siihen liittyviä osia tai rakenteita. Kohteen arvon selvittäminen edellyttää tarkempia 
tutkimuksia. 

Suulliset tiedonannot: 

Kirjallisuus: 

Paula ja Eino Rantasalmi 
os. Suntianmäki 52 
07600 Myrskylä 

12.10.1999 

Salminen, Tyyne 1936. Myrskyiän pitäjän vaiheita Ruotsin vallan aika-
na. Helsinki. 
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Myrskylä Pussila 504 01 0012 
Peruskarttaote 3022 05 MYRSKYLÄ, 1 :20 000 
x = 6729 96, y = 3437 58, z = n. 62 

Kohde merkitty kartalle punaisella. 

(Maasto kartta 3022 05 MYRSKYLÄ, mk 1 :20 000. Painopaikka: Karttakeskus Oy, Helsinki 1998) 
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13. Myrskylä Malminharju 504 01 0013 

PERUSTIEDOT 
Muinaisjäännöstyyppi: 
Tyypin tarkenne: 
Ajoitus: 
Rauhoitusluokka: 
Lukumäärä: 
Peruskartta: 
Merkitty peruskartalle: 
Koordinaatit: 
Koordinaattiselite: 
Maasto merkintä: 
Pinta-ala: 
Etäisyys tieto: 

OMISTAJATIEDOT 
Alue tai rekisterikylä: 
Tila: 
Omistaja: 
Osoite: 
Lisätietoja: 

ARKISTOTIEDOT 

INVENTOINTI 1999 
Aika: 
Löydöt: 
Karttaotteet: 
Negatiivit: 
Diat: 

työpaikat 
pyyntikuopat 
ajoittamaton 
2 
4 
3022 02 PUKKILA 
ei merkintää 1999 
x = 6722 60, y = 3428 58, z = n. 73 
keskikoordinaatti 
ei merkintää 
n. 60 x 100m 
Myrskyiän kirkosta n. 11 km lounaaseen 

Kankkila 
504-404-0003-0031 8 Q/"?4-

Boije af Gennäs,' Hans Henrik 
Vakkusantie 62, 07690 Kankkila 
Kohde sijoittuu osittain tilan eteläpuolella sijaitsevan sorakuopan puolel-
la (504-404-0878-0002). Alue on kuitenkin yhteisomistuksessa, joten 
maanomistajien selvittäminen on hankalaa. 

Satu Koivisto 14.10.1999 

PK 3022 02 PUKKILA, 1 :20 000, Helsinki 1999 
f. 114501 

LYHYTKOHDEKUVAUS 
Myrskyiän kunnan länsinurkassa, Kankkilasta Pukkilaan johtavan maantien pohjoispuolella. Kuu-
sikkoisella rinteellä pienehkö hiekkakuoppa ja sen yläreunalla neljä pyyntikuoppaa. 

TUTKIMUSKERTOMUS 
Sijainti- ja maasto: Kohde sijaitsee Kankkilan kylän länsireunassa, lähellä Pukkilan kunnan rajaa. 
Alueella sijaitsee hiekkainen harjualue, joka jatkuu Askolan ja Pukkilan kuntien alueelle. Erityisesti 
kolmen kunnan rajalla sijaitsee valtavat hiekanottoalueet Muuten alue on melko harvaanasuttua 
korpea, jonka läpi kulkee Pukkilan maantie ja muutamia metsäautoteitä umpimetsään ja alueen 
hiekkakuopille. 

Kohteen kuvaus: Tarkastin paikan 14.10.1999. Valitsin alueen karttatarkastelun perusteella sen 
hiekkaisen maaperän ja kolmen kunnan rajalla sijaitsevan kivikirveen löytöpaikan perusteella (kts. 
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löytöpaikat). Laajan Malminharjun korpialueen eteläreunalla, PukkiJantien pohjoispuolella sijaitsee 
pieni hiekkakuoppa. Hiekkauopan itäpuolelta lähtee metsäautotie syvälle metsään kohti Oravakor-
pea. Hiekkauopan aluetta on käytetty jäljistä päätellen viime aikoina offroad-ratana. Hiekkakuopan 
luoteispuolella sijaitsevan laivan kuusikkorinteen reunalla havaittiin pyyntikuopalta vaikuttava ra-
kenne. N. 50 cm syvä, loivareunainen kuopanne on halkaisijaltaan n. 1,7 mja muodoltaan symmet-
risen pyöreä. Kuopan reunat ovat pyöristyneet eikä niissä ole havaittavissa sortumia. Ensimmäisestä 
n. 33 m etelään löytyi toinen samanlainen kuopanne. Tästä n. 16 m etelälounaaseen löytyi vielä 
kaksi pyyntikuoppaa. Yhteensä neljä matalaa kuopannetta ovat keskimäärin samankokoisia ja-
syvyisiä. Yhden kuopista pohjalla kasvaa vanha kuusi. Rakenteet eivät ole aivan tuoreita. Samoin 
niiden reunojen pyöristynyt muoto tukevat tätä ajatusta. Kyseessä lienee pyyntikuoppakohde. 
Malminharjun hiekkakuopalta n. 500 m etelään, Pukkilantien eteläpuolella, Askolan kunnan rajalla 
sijaitsee Huhdinoja. Soistunut pohjoisranta ulottuu 55 m:n korkeuskäyrän tuntumaan. Paikka on 
sijainnut ainakin esihistoriallisena aikana huomattavasti vuolaammin kulkeneen Huhdinojan poh-
joisrannalla. Tämän perusteella kohdetta ei kuitenkaan kyetä ajoittamaan. 

Hiekkakuopan lounaisreunalta löytyi suurikokoinen kvartsiydin. Löytää ei sen suuren koon takia 
otettu talteen. Kuopan profiilissa oli havaittavissa ohut, punaiseksi palanut hiekkakerros. Mitään 
muita löytöjä ei hiekkakuopasta etsinnäistä huolimatta saatu talteen. Kvartsiytimen, palomaaker-
roksen ja pyyntikuoppien välinen yhteys on epävarmaa. 

Luokitusehdotus: Luokka 2. Kohteen arvon selvittäminen edellyttää tarkempia tutkimuksia. 
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Myrskylä Malminharju 504 01 0013 
Peruskarttaote 3022 02 PUKKILA, 1:20 000 
x = 6722 60, y = 3428 58, z = n. 73 

Kohde merkitty kartalle punaisella. 

(Maastokartta 3022 02 PUKKILA, mk 1:20 000. Painopaikka: Karttakeskus Oy, Helsinki 1999) 
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4.2. Myrskyiän irtolöytökohteet 

04-KOHTEET 

1. Myrskylä Hallila 504 04 66(}1 

PERUSTIEDOT 
Muinaisjäännöstyyppi: 
Tyypin tarkenne: 
Ajoitus: 
Rauhoitusluokka: 
Lukumäärä: 
Peruskartta: 
Koordinaatit: 
Koordinaattiselite: 
Etäisyystieto: 

OMISTAJA TIEDOT 
Alue tai rekisterikylä: 
Tila: 
Omistaja: 
Osoite: 
Lisätietoja: 

ARKISTOTIEDOT 
Löydöt: 

löytöpaikat 
irtolöytöpaikat 
kivikautinen 

3022 05 MYRSKYLÄ 

Hallila 

KM 2218:7 
KM2218:22 
KM 2218:27 
KM7624 
Loviisan museo n:o 598 

poikkikirves 
tasataltta 
tasataltta 
reikäkivi 
tasataltta 

Loviisan museo n:o 621 kivikirves (väärennös?) 

LYHYTKOHDEKUVAUS 

1859 
1859 
1859 

Kiviesineet (KM 2218:7, 22ja 27) saatu 7.8.1859 Skomarbölen (Hallilan) kylästä. 
Reikäkiven (KM 7624) löytänyt G.V. Weman Myrskyiän Skomarbölestä (Hallilasta). Toimittanut 
tohtori Ferd. Iverus Loviisan museosta. 
Tasataltta ja kivikirves (Loviisan museo n:ot 598 ja 621) löytyneet Skomarbölestä (Hallilasta) pel-
lolta järven rannasta. Toimittanut ilm. Jaakko Bränny Artjärveltä. 

INVENTOINTI 1999 
Aika: 
Karttaotteet: 
Negatiivit: 
Diat: 

Löytöpaikkaa ei kyetty paikantamaan inventoinnin 1999 yhteydessä. 
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2. Myrskylä Nybondas 564 64 6662 

PERUSTIEDOT 
Muinaisjäännöstyyppi: 
Tyypin tarkenne: 
Ajoitus: 
Rauhoitusluokka: 
Lukumäärä: 
Peruskartta: 
Koordinaatit: 
Koordinaattiselite: 
Etäisyystieto: 

OMISTAJA TIEDOT 
Alue tai rekisterikylä: 
Tila: 
Omistaja: 
Osoite: 
Lisätietoja: 

ARKISTOTIEDOT 
Löydöt: 

löytöpaikat 
irtolöytöpaikat 
kivikautinen 

3022 05 MYRSKYLÄ 
mahd. x = 6723, y = 3437 
peruskarttaruudun tarkkuus 
Myrskyiän kirkosta n. 5,2 km etelään 

Hallila 
mahd. 9:3 8 (kiinteistötunnus peruskartasta 1998) 

KM 2218:11 kiviesineen teelmä? 1860 

LYHYTKOHDEKUVAUS 
"Iso latuskainen kivi, jonka syrjiä on mykeviksi kaaputettu". Löytänyt talollinen Abraham Johans-
son Nybondas Skomarbölen (Hallilan) kylästä. Lähettänyt Kansallismuseon kokoelmiin kirkkoherra 
J. Granholm 17.10. 1860. 

INVENTOINTI 1999 
Aika: 

Karttaotteet: 
Negatiivit: 
Diat: 

Löytöpaikkaa ei kyetty tarkemmin paikantamaan inventoinnin 1999 
yhteydessä. 
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3. Myrskylä Kirkonkylä 504 04 0003 

PERUSTIEDOT 
Muinaisjäännöstyyppi: 
Tyypin tarkenne: 
Ajoitus: 
Rauhoitusluokka: 
Lukumäärä: 
Peruskartta: 
Koordinaatit: 
Koordinaattiselite: 
Etäisyystieto: 

OMISTAJATIEDOT 
Alue tai rekisterikylä: 
Tila: 
Omistaja: 
Osoite: 
Lisätietoja: 

ARKISTOTIEDOT 
Löydöt: 

löytöpaikat 
irtolöytöpaikat 
kivikautinen 

Kirkonkylä 

KM 2218:16 

LYHYTKOHDEKUVAUS 

oikokirves 1864 

Saatu 13.1.1864 talollinen Kaarle Kaarlenpoika Hu sulalta Myrskyiän Kirkonkylästä. 

INVENTOINTI 1999 
Aika: 
Karttaotteet: 
Negatiivit: 
Diat: 

Löytöpaikkaa ei kyetty paikantamaan inventoinnin 1999 yhteydessä. 
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4. MyrskyJä Pakila 564 64 6804 

PERUSTIEDOT 
Muinaisjäännöstyyppi: 
Tyypin tarkenne: 
Ajoitus: 
Rauhoitusluokka: 
Lukumäärä: 
Peruskartta: 
Koordinaatit: 
Koordinaattiselite: 

löytöpaikat 
irtolöytöpaikat 
kivikautinen 

3022 05 MYRSKYLÄ 

Etäisyystieto: Myrskyiän kirkosta n. 8 km etelälounaaseen 

OMISTAJA TIEDOT 
Alue tai rekisterikylä: 
Tila: 
Omistaja: 
Osoite: 
Lisätietoja: 

ARKISTOTIEDOT 
Löydöt: 

Pakila 

KM2346:96 

LYHYTKOHDEKUVAUS 

kourutaltan katkelma 1889 

Löytynyt Backbölen (Pakilan) kylästä Myrskylästä. Pormestari A. Juseliuksen lahjoitus yliopistolle 
1889. 

INVENTOINTI 1999 
Aika: 
Karttaotteet: 
Negatiivit: 
Diat: 

Löytöpaikkaa ei kyetty paikantamaan inventoinnin 1999 yhteydessä. 
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5. Myrskylä Kreivilä S04 04 0005 

PERUSTIEDOT 
Muinaisjäännöstyyppi: 
Tyypin tarkenne: 
Ajoitus: 
Rauhoitusluokka: 
Lukumäärä: 
Peruskartta: 
Koordinaatit: 
Koordinaattiselite: 
Etäisyys tieto: 

OMISTAJA TIEDOT 
Alue tai rekisterikylä: 
Tila: 
Omistaja: 
Osoite: 
Lisätietoja: 

ARKISTOTIEDOT 
Löydöt: 

löytöpaikat 
irto löytöpaikat 
kivikautinen 

3022 08 MICKELSPILTOM 

Myrskyiän kirkosta n. 8 km kaakkoon 

KM 3375:4 
KM 3375:5 
KM 3375:6 
KM 19621 

liuskekärki (verif.) 1897 
kiviesineen katkelma (verif.) 1897 
tasataltta ( verif.) 1897 
kourutaltta (verif.) 1969 

LYHYTKOHDEKUVAUS 
Kiviesineet (KM 3375:4- 6) löytänyt Wilhelm Enberg Grefnäsistä (Kreivilästä). Ajuri Johan Matts-
sonin myymät esineet 15.2.1897. 
Kourutaltan (KM 19621) tuonut Anja Jokinen Myrskyiän Kreiviiästä Kansallimuseoon. Löytäjä ei 
ole toistuvista pyynnöistä huolimatta lähettänyt tarkempia löytötietoja. Diar. 23.4.1975. 

INVENTOINTI 1999 
Aika: 
Karttaotteet: 
Negatiivit: 
Diat: 

Löytöpaikkaa ei kyetty paikantamaan inventoinnin 1999 yhteydessä. 
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6. Myrskylä Envalds 564 64 6666 

PERUSTIEDOT 
Muinaisjäännöstyyppi: 
Tyypin tarkenne: 
Ajoitus: 
Rauhoitusluokka: 
Lukumäärä: 
Peruskartta: 
Koordinaatit: 
Koordinaattiselite: 
Etäisyys tieto: 

OMISTAJA TIEDOT 
Alue tai rekisterikylä: 
Tila: 
Omistaja: 
Osoite: 
Lisätietoja: 

ARKISTOTIEDOT 
Löydöt: 

löytöpaikat 
irtolöytöpaikat 
kivikautinen 

3022 08 MICKELSPILTOM 
mahd. x = 6724, y = 3444 - 3445 
peruskarttaruudun tarkkuus 
Myrskyiän kirkosta n. 9 km kaakkoon 

Kreivilä 
mahd. 1:37 (kiinteistötunnus peruskartasta 1999) 

KM 3707 kourutaltan katkelma 1899 

LYHYTKOHDEKUVAUS 
Löytänyt itsellinen Åkerberg Envallin (Envads?) rustitilan pellosta Grefnäsin (K.reivilän) kylässä. 
Muinaismuistoyhdistykselle lahjoittanut kansakoulunopettaja Lindholm Tuusulasta (ilm. 19.7 .1899; 
kts. pöytäkirja 28.9.1899). 

INVENTOINTI 1999 
Aika: 

Karttaotteet: 
Negatiivit: 
Diat: 

Löytöpaikkaa ei kyetty tarkemmin paikantamaan inventoinnin 1999 
yhteydessä. 
PK 3022 08 MICKELSPIL TOM, 1 :20 000, Helsinki 1999 
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Myrskylä Envalds 504 04 0006 
Peruskarttaote 3022 08 MICKELSPILTOM, 1:20 000 
mahd. x = 6724, y = 3444-3445 

Löytöpaikka merkitty kartalle punaisella. 

(Maastokartta 3022 08 MICKELSPILTOM, mk 1:20 000. Painopaikka: Karttakeskus Oy, Helsinki 1999) 
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7. Myrskylä Klemets 

PERUSTIEDOT 
Muinaisjäännöstyyppi: 
Tyypin tarkenne: 
Ajoitus: 
Rauhoitusluokka: 
Lukumäärä: 
Peruskartta: 
Koordinaatit: 
Koordinaattiselite: 
Etäisyys tieto: 

OMISTAJATIEDOT 
Alue tai rekisterikylä: 
Tila: 
Omistaja: 
Osoite: 
Lisätietoja: 

ARKlSTOTIEDOT 
Löydöt: 

löytöpaikat 
irto löytöpaikat 
kivikautinen 

3022 05 MYRSKYLÄ 
X= 6724, y = 3437 
peruskarttaruudun tarkkuus 
Myrskyiän kirkosta n. 4,5 km etelään 

Hallila 

KM 6175:5 kourutaltan teelmä 1906 

LYHYTKOHDEKUVAUS 
Löytänyt talonpoika Joh. Grönroos vuonna 1906 Klemettilän (Klemets) tilan puutarhasta Hallilan 
kylästä. Muinaisesinekokoelma ostettu 11.10.1912 kerääjä Mikael Salmiselta 30 mk:lla. 

INVENTOINTI 1999 
Aika: 
Karttaotteet: 
Negatiivit: 
Diat: 

Löytöpaikkaa ei kyetty paikantamaan inventoinnin 1999 yhteydessä. 
PK 3022 05 MYRSKYLÄ, 1:20 000, Helsinki 1999 



7. 

61 

Myrskylä Klemets 584 94 8897 
Peruskarttaote 3022 05 MYRSKYLÄ, 1:20 000 
X = 6724, y = 3437 

Löytöpaikka merkitty kartalle punaisella. 

(Maastokartta 3022 05 MYRSKYLÄ, mk 1:20 000. Painopaikka: Karttakeskus Oy, Helsinki 1998) 
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8. Myrskylä Takala 564 64 6668 

PERUSTIEDOT 
Muinaisjäännöstyyppi: 
Tyypin tarkenne: 
Ajoitus: 
Rauhoitusluokka: 
Lukumäärä: 
Peruskartta: 
Koordinaatit: 
Koordinaattiselite: 
Etäisyys tieto: 

OMISTAJA TIEDOT 
Alue tai rekisterikylä: 
Tila: 
Omistaja: 
Osoite: 
Lisätietoja: 

ARKISTOTIEDOT 
Löydöt: 

löytöpaikat 
irtolöytöpaikat 
kivikautinen 

3022 05 MYRSKYLÄ 
X= 6723, y = 3430- 3431 
peruskarttaruudun tarkkuus 
Myrskyiän kirkosta n. 8,4 km lounaaseen 

Kankkila 
2:59 (kiinteistötunnus peruskartasta 1998) 

KM 11801 kourutaltta (verif.) 1947 

LYHYTKOHDEKUVAUS 
Löytänyt koululainen Sakari Aho Kankkilan kylän Takalan talon maalta kuivuneen puron pohjalta, 
n. 500 m tilanpäärakennuksesta etelään, naapuritalon rajalta. Diar. 14.10.1947. 

INVENTOINTI 1999 
Aika: 

Karttaotteet: 
Negatiivit: 
Diat: 

Löytöpaikkaa ei kyetty tarkemmin paikantamaan inventoinnin 1999 
yhteydessä. 
PK 3022 05 MYRSKYLÄ, 1 :20 000, Helsinki 1998 
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MyrskyJä Takala 504 04 0908 
Peruskarttaote 3022 05 MYRSKYLÄ, 1 :20 000 
X= 6723, y = 3430-3431 

Löytöpaikka merkitty kartalle punaisella. 

(Maastokartta 3022 05 MYRSKYLÄ, mk 1:20 000. Painopaikka: Karttakeskus Oy, Helsinki 1998) 
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9. MyrskyJä Bockus 594 94 9999 

PERUSTIEDOT 
Muinaisjäännöstyyppi: 
Tyypin tarkenne: 
Ajoitus: 
Rauhoitusluokka: 
Lukumäärä: 
Peruskartta: 
Koordinaatit: 
Koordinaattiselite: 
Etäisyystieto: 

OMISTAJA TIEDOT 
Alue tai rekisterikylä: 
Tila: 
Omistaja: 
Osoite: 
Lisätietoja: 

ARKISTOTIEDOT 
Löydöt: 

löytöpaikat 
irtolöytöpaikat 
kivikautinen 

3022 05 MYRSKYLÄ 

Myrskyiän kirkosta n. 9 km eteläkaakkoon 

Hyövinkylä 

KM 12187:1 
KM 12187:2 

kaksoiskourutaltta (verif.) 1949 
kourutaltta (verif.) 1949 

LYHYTKOHDEKUVAUS 
Löytänyt maanviljelijä Arvid Björksten Övitsbölen (Hyövinkylän) kylän Bockus-nimisen talon uu-
dispellolta äestettäessä syväkynnönjälkeen vuonna 1935. Löytöpaikka on n. 100m itään kylän 
halki virtaavasta joesta. Kiviesineet lunastettu 400 rnk:lla maanviljelijä Björksteniltä 3.8.1949. 

INVENTOINTI 1999 
Aika: 
Karttaotteet: 
Negatiivit: 
Diat: 

Löytöpaikkaa ei kyetty paikantamaan inventoinnin 1999 yhteydessä. 



65 

10. MyrskyJä Uusisilta 

PERUSTIEDOT 
Muinaisjäännöstyyppi: 
Tyypin tarkenne: 
Ajoitus: 
Rauhoitusluokka: 
Lukumäärä: 
Peruskartta: 
Koordinaatit: 
Koordinaattiselite: 
Etäisyys tieto: 

OMISTAJA TIEDOT 
Alue tai rekisterikylä: 
Tila: 
Omistaja: 
Osoite: 
Lisätietoja: 

ARKISTOTIEDOT 
Löydöt: 

löytöpaikat 
irtolöytöpaikat 
kivikautinen 

3022 05 MYRSKYLÄ 

Myrskyiän kirkosta n. 7 km eteläkaakkoon 

Uusisilta 

KM 12215 reikäkiven teelmä (verif.) 1949 

LYHYTKOHDEKUVAUS 
Löytänyt F. Leuenberger Nybron (Uudensillan) meijerin maalta rakennuksen pohjaa kaivettaessa, 
hiekkamaasta n. 2 m:n syvyydestä. Lunastettu 250 mk:lla meijeristi Leuenbergeriltä 23.8.1949. 

INVENTOINTI 1999 
Aika: 
Karttaotteet: 
Negatiivit: 
Diat: 

Löytöpaikkaa ei kyetty paikantamaan inventoinnin 1999 yhteydessä. 
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11. Myrskylä Hjulmalmen 504 04 9911 m( r e f< 1 0 ooo 0 )08Lj 

PERUSTIEDOT 
Muinaisjäännöstyyppi: 
Tyypin tarkenne: 
Ajoitus: 
Rauhoitusluokka: 
Lukumäärä: 
Peruskartta: 
Koordinaatit: 
Koordinaattiselite: 
Etäisyys tieto: 

OMISTAJA TIEDOT 
Alue tai rekisterikylä: 
Tila: 
Omistaja: 
Osoite: 
Lisätietoja: 

ARKISTOTIEDOT 
Löydöt: 
Tutkimukset: 

löytöpaikat 
irtolöytöpaikat 
kivikautinen 

3022 05 MYRSKYLÄ 
X= 6726 22, y = 3436 38, Z = 40 
keskikoordinaatti 
Myrskyiän kirkosta n. 3 km etelälounaaseen 

Humalakoski 
3:85 (kiinteistötunnus peruskartasta 1998) 

KM 138S9 
C.F. Meinander 
Satu Koivisto 

saviastian paloja (verif.) 
tark. (ei kertomusta) 
mv. 

LYHYTKOHDEKUVAUS 

1956 
1969 
1999 

Nuorakeraamisen astian paloja (13 kpl). Löytyneet hiekanotossa Ahlmarkin hiekkakuopasta Hjul-
malmenin mäeltä. Kansallismuseoon tuonut rouva Anna Karmala. Diar. 12.3.1956. 

INVENTOINTI 1999 
Aika: 
Karttaotteet: 
Negatiivit: 
Diat: 

TUTKIMUSKERTOMUS 

Satu Koivisto 19.5. ja 12.10.1999 
PK 3022 05 MYRSKYLÄ, 1:20 000, Helsinki 1998 
f. 114493 
d.42476 

Tarkastin paikan toukokuussa ja lokakuussa 1999. Paikalla sijaitsee valtava, n. 200 x 100m laaja 
hiekanottopaikka. Hiekkakuopasta otetaan edelleenkin hiekkaa. Lokakuussa oppaanani oli rouva 
Paula Rantasalmi Myrskyiän Suntianmäeltä. Hän kertoi, että saviastian palat olivat löytyneet hiek-
kakuopan eteläreunalta, kuoppaan vievän tien länsipuolelta. Löydönjälkeen hiekanotto oli ilmei-
sesti keskitetty kuopan pohjoisosaan. Rantasalmen mukaan löytöpaikkaa ei oltu kaivettu sen jäl-
keen. Kuopan eteläreuna olikin nurmettunut ja näytti olleen pitkään koskematon. Löytö tehtiin 1956 
ja C.F. Meinander kävi paikalla vasta 1969. Tarkastuskertomusta ei tehty. Ilmeisesti Meinander ei 
ollut havainnut paikalla mitään ihmeempää. Oppaani ei ollut kuullut, että paikalta olisi sen koom-
min löytynyt muuta. Tarkastin valtavan hiekkakuopan reunoja löytämättä mitään. 
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J 000 0 0 <)Of:l--f Myrskylä Hjulmalmen ~1 
Peruskarttaote 3022 05 MYRSKYLÄ, 1:20 000 
X = 6726 22, y = 3436 38, Z = 40 

Löytöpaikka merkitty kartalle punaisella. 

(Maastokartta 3022 05 MYRSKYLÄ, mk 1:20 000. Painopaikka: Ka_rttakeskus Oy, Helsinki 1998) 
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12. MyrskyJä Joenranta 564 64 6612 

PERUSTIEDOT 
Muinaisjäännöstyyppi: 
Tyypin tarkenne: 
Ajoitus: 
Rauhoitusluokka: 
Lukumäärä: 
Peruskartta: 
Koordinaatit: 
Koordinaattiselite: 
Etäisyystieto: 

OMISTAJA TIEDOT 
Alue tai rekisterikylä: 
Tila: 
Omistaja: 
Osoite: 
Lisätietoja: 

ARKISTOTIEDOT 
Löydöt: 

löytöpaikat 
irtolöytöpaikat 
kivikautinen 

3022 05 MYRSKYLÄ 
mahd. x = 6721- 6722, y = 3438 
peruskarttaruudun tarkkuus 
Myrskyiän kirkosta n. 7 km eteläkaakkoon 

Hyövinkylä 

KM 14605:1 
KM 14605:2 

keihäänkärjen katkelma (verif.) 1959 
tasataltta (verif.) 1959 

LYHYTKOHDEKUVAUS 
Esineet löytänyt ja lähettänyt Kansallismuseoon tilallinen Oskari Tikkanen. Löytyneet v. 1956 Jo-
enniemen tilan Joenranta-nimiseltä pellolta Myrskyiänjoen rannalta, n. 200m Uudensillan pohjois-
puolelta 30m joenrannasta. Esineet olivat ruokamullassa, jonka alla oli n. 20- 40 cm vahva sora-
kerros. Löytöpaikan läheisyydessä on havaittu ojanpohjassa "nuotion" jäännöksiä n. 40 cm:n sy-
vyydessä. Esineet lunastettu 1000 mk:lla. Diar. 9.7.1959. 

INVENTOINTI 1999 
Aika: 

Karttaotteet: 
Negatiivit: 
Diat: 

Löytöpaikkaa ei kyetty tarkemmin paikantamaan inventoinnin 1999 yh-
teydessä. 
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13. Myrskylä Kansakoulu 564 64 6613 

PERUSTIEDOT 
Muinaisjäännöstyyppi: 
Tyypin tarkenne: 
Ajoitus: 
Rauhoitusluokka: 
Lukumäärä: 
Peruskartta: 
Koordinaatit: 
Koordinaattiselite: 
Etäisyystieto: 

OMISTAJATIEDOT 
Alue tai rekisterikylä: 
Tila: 
Omistaja: 
Osoite: 
Lisätietoja: 

ARKISTOTIEDOT 
Löydöt: 

löytöpaikat 
irtolöytöpaikat 
kivikautinen 

3022 05 MYRSKYLÄ 
mahd. x = 6729, y = 3437 
peruskarttaruudun tarkkuus 

Kirkonkylä 

Myrskyiän museo n:o ? tasataltta 
KM 16268 kivikirves 

1960 
1964 

LYHYTKOHDEKUVAUS 
Taltan (Myrskylän museo n:o ?) löytänyt koululainen Kaarina Löfberg 22.9.1960 Kirkonkylän kan-
sakoulun tontilla sijaitsevalta perunamaalta savimaasta. 
Kirveen (KM 16268) löytänyt kansakoulunopettaja Eeva-Liisa Naumanen 29.4. 1964 Myrskyiän 
Säästöpankin omistamalta maalta n. 100 m Kirkonkylän kansakoululta.auranviillosta savimaasta. N. 
100 m löytöpaikasta on aiemmin löytynyt poikkikirves (?). Löytäjä lahjoittanut Kansallismuseoon. 
Diar. 16.5.1964. 

INVENTOINTI 1999 
Aika: 

Karttaotteet: 
Negatiivit: 
Diat: 

Löytöpaikkaa ei kyetty tarkemmin paikantamaan inventoinnin 1999 yh-
teydessä. Alue nykyään tiiviisti rakennettu ja asfaltoitu. Peltoa ei enää 
olemassa. 
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14. MyrskyJä Kiparkatti 

PERUSTIEDOT 
Muinaisjäännöstyyppi: 
Tyypin tarkenne: 
Ajoitus: 
Rauhoitusluokka: 
Lukumäärä: 
Peruskartta: 
Koordinaatit: 
Koordinaattiselite: 
Etäisyystieto: 

OMISTAJA TIEDOT 
Alue tai rekisterikylä: 
Tila: 
Omistaja: 
Osoite: 
Lisätietoja: 

ARKISTOTIEDOT 
Löydöt: 
Tutkimukset: 

löytöpaikat 
irtolöytöpaikat 
kivikautinen 

3022 05 MYRSKYLÄ 
x = 6727 40, y = 3436 45, z = n. 50 
keskikoordinaatti 
Myrskyiän kirkosta n. 1,9 km lounaaseen 

Kirkonkylä 
8: 151 (kiinteistö tunnus peruskartasta 1998) 

KM 17859 
C.F. Meinander 
Torsten Edgren 
Satu Koivisto 

venekirves ( verif.) 
tark. 
kaiv. 
mv. 

LYHYTKOHDEKUVAUS 

1969 
1969 
1969 
1999 

Esineen löytänyt maanviljelijä Kalevi Lindqvist Kiparkatin sorakuopasta, ruskeasta hiekasta so-
ranotossa. Kansallimuseoon tuonut kätilö Anja Jokinen (lunastus). Diar. 4.7. 1969. 

INVENTOINTI 1999 
Aika: 
Karttaotteet: 
Negatiivit: 
Diat: 

TUTKIMUSKERTOMUS 

SatuKoivisto 19.5.ja 12.10.1999 
PK 3022 05 MYRSKYLÄ, 1:20 000, Helsinki 1998 

Tarkastin löytöpaikan toukokuussa ja lokakuussa 1999. Lokakuussa oppaanani toimi rouva Paula 
Rantasalmi Myrskyiän Suntianmäeltä. Hän oli tietoinen löydöstä ja seurannut Edgrenin kaivauksia 
1960-luvun lopussa. Torsten Edgren toimitti minulle ystävällisesti kaivausmuistiinpanonsa 
30.12.1999. Kaivaukset kestivät päivän ja kaivausapulaisena toimi "opiskelija" Rantasalmi. Hiek-
kauopan seinämän kerroksellisuus oli selkeä ja säännöllinen. Profiilissa oli havaittavissa pitkähkö, 
haudanmuotoinen kuoppa. Sen pituus oli n. 250 cm ja syvyys 95 - 100 cm. Se erottui tummempana 
läikkänä ympäröivästä vaaleasta hiekasta. Kuopan pohjalla kulki ohut hiilijuova ulottuen n. 10 cm 
kuopan reunoille. Kaivauksen yhteydessä löytyi muutama kvartsi-iskos ja -ydin. Joitain hiilenmuru-
ja saatiin talteen, mutta niitä oli liian niukasti ajoitettavaksi. Löydöt ovat joutuneet hukkaan vuosien 
saatossa. Kyseessä lienee tuhoutunut nuorakeraaminen hauta. 
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Paikalla sijaitsee nykyään tasoitettu kenttä Kiparkatin hiekkakuopan edustalla. Maalaji on karkeaa 
hiekkaa ja soraa ja alueella kasvaa maitohorsmaa ja heinää. Löytöpaikan itäpuolelta kulkee Kipar-
katin valaistu kuntorata kohti Rapinmäen huippua. Hiekkakuoppaaja tasoitettua aluetta käytetään 
syksyisin "Lassen hölkän" toimitsija-alueena. Tarkastin löytöpaikan lähialueineen, mukaanluettuna 
Kiparkatin sorakuopan. Paikalta ei löytynyt enää mitään kiinteään muinaisjäännökseen viittaavaa. 
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14. Myrskylä Kiparkatti 504 04 00!4 1 o a 0 o o .--·? \: .:.--

Peruskarttaote 3022 05 MYRSKYLÄ, 1:20 000 
x = 6727 40, y = 3436 45, z = n. 50 

Löytöpaikka merkitty kartalle punaisella. 

(Maastokartta 3022 05 MYRSKYLÄ, mk 1:20 000. Painopaikka: Ka,rttakeskus Oy, Helsinki 1998) 
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15. Myrskylä Kipari 504 04 0015 

PERUSTIEDOT 
Muinaisjäännöstyyppi: 
Tyypin tarkenne: 
Ajoitus: 
Rauhoitusluokka: 
Lukumäärä: 
Peruskartta: 
Koordinaatit: 
Koordinaattiselite: 
Etäisyys tieto: 

OMISTAJATIEDOT 
Alue tai rekisterikylä: 
Tila: 
Omistaja: 
Osoite: 
Lisätietoja: 

ARKISTOTIEDOT 
Löydöt: 
Tutkimukset: 

löytöpaikat 
irtolöytöpaikat 
ki vikau tinen 

3022 05 MYRSKYLÄ 
X = 6726, y = 3436 
peruskarttaruudun tarkkuus 
Myrskyiän kirkosta n. 2,4 km lounaaseen 

Kirkonkylä 
8: 123 (kiinteistötunnus peruskartasta 1998) 

KM 19376 
Satu Koivisto 

pii-iskos ( verif.) 
mv. 

LYHYTKOHDEKUVAUS 

1974 
1999 

Iskoksen löytänyt opiskelija Eyvor Rosvall Kiparista, Myrskylä- Porvoo -tien itäpuolelta, hiek-
kauopan reunalta n. 20 cm:n syvyydestä. Löytäjä lähettänyt Museovirastoon. Diar. 3.9.1974. 

INVENTOINTI 1999 
Aika: 
Karttaotteet: 
Negatiivit: 
Diat: 

TUTKIMUSKERTOMUS 

Satu Koivisto 18.5.1999 
PK 3022 05 MYRSKYLÄ, 1 :20 000, Helsinki 1998 

Tarkastin löytöpaikan 18.5.1999. Paikalla sijaitsee valtava hiekanottoalue. Kiparkatin harjusta on 
kaivettu pois lähes 70 %. Neljän erillisen hiekkakuopan alue kattaa n. 800 x 200m pitkänomaisen 
moreeniharjun pinta-alasta. Hiekkakuopista eteläisimmän, Hjulmalmenin reunalta on löytynyt nuo-
rakeraaminen astia. Pii-iskoksen löytötietojen mukaan sen löytöpaikka on johdettavissa hiekka-
kuopista pohjoisimpaan. Irtolöytöluettelossa esiintyvien koordinaattien perusteella se on sijoitettu 
virheellisesti Myrskyiäntien länsipuolelle, Kiparkatin venekirveen löytöpaikalle. Selityksessä kui-
tenkin mainitaan iskoksen löytyneen tien itäpuolella sijaitsevan hiekkakuopan reunasta. 

Kiparkatin harjualueen hiekkakuopat ovat edelleenkin käytössä, joten alue on vähitellen loppuun-
kaivettu. Tarkastin koko hiekanottoalueen, mutta paikalta ei löytynyt mitään kiinteään muinaisjään-
nökseen viittaavaa. Toisaalta näinkin suuren hiekanottoalueen tarkastamisen yhteydessä tuli tunne, 
että etsisi neulaa heinäsuovasta. Paikalta joskus löytynyt pii-iskos valtavien kivimassojen keskellä 
tuntui hiekkakuopan pohjalla seistessä lähinnä huvittavalta. 
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Myrskylä Kipari 504 04 0015 
Peruskarttaote 3022 05 MYRSKYLÄ, 1 :20 000 
X = 6726, y = 3436 

Löytöpaikka merkitty kartalle punaisella. 

(Maastokartta 3022 05 MYRSKYLÄ, mk l :20 000. Painopaikka: K~rttakeskus Oy, Helsinki 1998) 
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16. Myrskylä Sopajärvi 504 04-oot-6 

PERUSTIEDOT 
Muinaisjäännöstyyppi: 
Tyypin tarkenne: 
Ajoitus: 
Rauhoitusluokka: 
Lukumäärä: 
Peruskartta: 
Koordinaatit: 
Koordinaattiselite: 
Etäisyys tieto: 

OMISTAJA TIEDOT 
Alue tai reldsterik:ylä: 
Tila: 
Omistaja: 
Osoite: 
Lisätietoja: 

ARKISTOTIEDOT 
Löydöt: 

löytöpaikat 
irtolöytöpaikat 
kivikautinen 

3022 06 PAKAA 
mahd. x = 6731 - 6733, y = 3439 
peruskarttaruudun tarkkuus 
Myrskyiän kirkosta n. 4 km koilliseen 

Sopajärvi 
mahd. 7:35 (kiinteistötunnus peruskartasta 1998) 

KM 20995:1 
KM 20995:2 
KM20995:3 

oikoteräinen taltta (verif.) 1981 
oikoteräinen kirves (verif.) 1981 
kourutaltta (verif.) 1981 

LYHYTKOHDEKUVAUS 
Esineet lahjoittanut Myrskyiän kotiseutumuseolle agronomi Viljo Anttila. Esineet ovat löytyneet 
hänen mailtaan Myrskyiän Sopajärven alueelta. Lähettänyt Museovirastoon Myrskyiän museo- ja 
kotiseutulautakunnan puheenjohtaja Lea Streng. Diar. 6.1.1981. 

INVENTOINTI 1999 
Aika: 

Karttaotteet: 
Negatiivit: 
Diat: 

Löytöpaikkaa ei kyetty tarkemmin paikantamaan inventoinnin 1999 yh-
teydessä. 
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17. Myrskylä Koukjärvi 594 04 0017 

PERUSTIEDOT 
Muinaisjäännöstyyppi: 
Tyypin tarkenne: 
Ajoitus: 
Rauhoitusluokka: 
Lukumäärä: 
Peruskartta: 
Koordinaatit: 
Koordinaattiselite: 
Etäisyys tieto: 

OMISTAJA TIEDOT 
Alue tai rekisterikylä: 
Tila: 
Omistaja: 
Osoite: 
Lisätietoja: 

ARKISTOTIEDOT 
Löydöt: 
Tutkimukset: 

löytöpaikat 
irtolöytöpaikat 
kivikautinen 

3022 05 MYRSKYLÄ 
mahd. x = 6726- 6727, y = 3434- 3435 
peruskarttaruudun tarkkuus 
Myrskyiän kirkosta n. 3 km länsilounaaseen 

Koukjärvi 

KM 20997 
Satu Koivisto 

oikoteräinen kirves ( verif.) 1981 
inv. 1999 

LYHYTKOHDEKUVAUS 
Esine löytynyt Myrskyiän Koukjärven kylästä. Museovirastoon lähettänyt Myrskyiän museo- ja 
kotiseutulautakunnan puheenjohtaja Lea Streng. Diar. 6.1.1981. 

INVENTOINTI 1999 
Aika: 
Karttaotteet: 
Negatiivit: 
Diat: 

TUTKIMUSKERTOMUS 

Satu Koivisto 1.6.1999 
3022 05 MYRSKYLÄ, 1:20 000, Helsinki 1998 

Tarkastin Koukjärven peltoja yliopiston harjoittelijan Kati Salon kanssa 1.6.1999. Kylä sijaitsee 
Kirkonkylästä lounaaseen, Myrskyiänjokeen yhtyvän Järvenojan varrella. Kirkkojärvestä alkunsa 
saava Järvenoja tekee 90 asteen mutkan Koukjärven pohjoispuolella, josta se jatkaa kulkuaan suo-
raan etelään kohti Humalakoskea. Alue sijaitsee Kirkonkylän peltoalueiden länsireunalla laajan 
korpialueen reunassa. Koukjärveltä koilliseen sijaitsevalta Järvenojan ranta-alueelta löytyi inven-
toinnin yhteydessä useita uusia kivikautisia asuinpaikkoja. Koukjärven kivikirveen löytöpaikasta ei 
ole tarkempia tietoja. 

Tarkastin Järvenojan itäpuoleisia peltoalueita mahdollisuuksien mukaan; suuri osa pelloista erityi-
sesti Iso-Tattarin talosta pohjoiseen oli kesannolla. Samoin Järvenojan länsipuoliset rantapellot oli-
vat peitteisiä. Koukjärventien eteläpuolella sijaitsevanKiparin talon pelloilla oli havaittavissa 
muutamia lupaavan näköisiä hietaterasseja sopivalla rantakorkeudella. Paikalta ei kuitenkaan löyty-
nyt mitään esihistoriaan viittaavaa. 
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Myrskylä Koukjärvi 56~~ 6617 
Peruskarttaote 3022 05 MYRSKYLÄ, 1 :20 000 
mahd. x = 6726- 6727, y = 3434- 3435 

Löytöpaikka merkitty kartalle punaisella. 

(Maastokartta 3022 05 MYRSKYLÄ, mk 1:20 000. Painopaikka: Karttakeskus Oy, Helsinki 1998) 
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18. Myrskylä Puntarmäki 594 94 9918 

PERUSTIEDOT 
Muinaisj äännös tyyppi: 
Tyypin tarkenne: 
Ajoitus: 
Rauhoitusluokka: 
Lukumäärä: 
Peruskartta: 
Koordinaatit: 
Koordinaattiselite: 
Etäisyystieto: 

OMISTAJA TIEDOT 
Alue tai rekisterikylä: 
Tila: 
Omistaja: 
Osoite: 
Lisätietoja: 

ARKJSTOTIEDOT 
Löydöt: 
Tutkimukset: 

löytöpaikat 
irtolöytöpaikat 
kivikautinen 

3022 02 PUKKILA 
mahd. x = 6723 20, y = 3427 14, z = 65 
keskikoordinaatti 
Myrskyiän kirkosta n. 12 km länsilounaaseen 

mahd. Kankkila 
mahd. 3:49 (kiinteistötunnus peruskartasta 1999) 

Myrskyiän museo 
Satu Koivisto 

reikäkirves (MSE-verif.) 1972 
1nv. 1999 

LYHYTKOHDEKUVAUS 
Kiviesineen löytänyt maanviljelijä Johannes Kuosa kesällä 1972 Kankkilan kylässä sijaitsevalle 
tilalleen tuodusta hiekkakuormasta. Hiekka oli peräisin Myrskylän, Pukkilanja Askolan kuntien 
rajakulmassa sijaitsevasta hiekkakuopasta. 

INVENTOINTI 1999 
Aika: 
Karttaotteet: 
Negatiivit: 
Diat: 

TUTKIMUSKERTOMUS 

Satu Koivisto 14.10.1999 
PK 3022 02 PUKKILA, 1:20 000, Helsinki 1999 

Tarkastin mahdollisen löytöpaikan 14.10.1999. Hiekkauoppia sijaitsee kaikkien kolmen kunnan 
alueella, joten ei ole täysin selvää, onko löytöpaikka Myrskyiän puolella. Tarkastin Myrskyiän 
puolella sijaitsevat pienemmät hiekanottopaikat Suurin hiekkakuoppa sijaitsee Askolan puolella. 
Puntarmäen itälaidalla sijaitseva hiekkakuoppa vaikutti harvoin käytetyltä. Sen pohjalle oli ajettu 
vanhaa romua, mm. öljytynnyreitä, sohva, autonosia yms. Hiekkakuopan reunoilla ja lähiympäris-
tössä ei ollut havaittavissa mitään kiinteään muinaisjäännökseen viittaavaa. 
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Myrskylä Puntarmäki 564 64 6018 
Peruskarttaote 3022 02 PUKKILA, 1 :20 000 
mahd. x = 6723 20, y = 3427 14, z = 65 

Löytöpaikka merkitty kartalle punaisella. 

(Maastokartta 3022 02 PUKKILA, mk 1:20 000. Painopaikka: Karttakeskus Oy, Helsinki 1999) 
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19. MyrskyJä Alestalo 594 94 9919 1 uooo 0 fo8'C, 

PERUSTIEDOT 
Muinaisjäännöstyyppi: 
Tyypin tarkenne: 
Ajoitus: 
Rauhoitusluokka: 
Lukumäärä: 
Peruskartta: 
Koordinaatit: 
Koordinaattiselite: 
Etäisyys tieto: 

OMISTAJA TIEDOT 
Alue tai rekisterikylä: 
Tila: 
Omistaja: 
Osoite: 
Lisätietoja: 

ARKISTOTIEDOT 
Löydöt: 
Tutkimukset: 

löytöpaikat 
irtolöytöpaikat 
kivikautinen 

3022 05 MYRSKYLÄ 
X= 6728 16, y = 3435 88, Z = 50 
keskikoordinaatti 
Myrskyiän kirkosta n. 1,7 km länsilounaaseen 

Kirkonkylä 
1:32 (kiinteistötunnus peruskartasta 1998) 

Ilmoitettu henkilökohtaisella käynnillä 28.5.1999 

kivikirves (löytäjän hallussa) 
Satu Koivisto inv. 1999 

LYHYTKOHDEKUVAUS 
Kirves löytyi Alestalon tilan perustusten kaivuun yhteydessä muutama vuosikymmen sitten. Löytä-
jän (Alestalon vanha isäntä) mukaan löytö tehtiin "parin metrin syvyydestä kallion päältä". 

INVENTOINTI 1999 
Aika: 
Karttaotteet: 
Negatiivit: 
Diat: 

TUTKIMUSKERTOMUS 

Satu Koivisto 28.5.1999 
3022 05 MYRSKYLÄ, 1:20 000, Helsinki 1998 

Tarkastin Järvenojan eteläpuolisia rantapeltoja 28.5.1999 yliopiston harjoittelijan Kati Salon kans-
sa. Samassa yhteydessä läheisen Alestalon vanha isäntä esitteli paikalta vuosikymmeniä sitten teh-
tyä löytöä. Löytäjä oli kuulemmajoskus 80-luvun alussa tullut vartavasten Museovirastoon näyttä-
mään kivikirvestä. Hän oli Nervanderikadun pääovella näyttänyt esinettä "jollekin hattupäiselle 
miehelle", joka oli sanonut, että Museoviraston kellarit pursuavat samanlaisia esineitä ja ettei sitä 
kukaan ota vastaan. Tämän tapauksenjohdosta löytäjä ei edelleenkään suostunut luovuttamaan 
löytöään. 

Kysymyksessä on pikaisen tarkastelun perusteella primitiivinen kirves, n. 25 cm pitkä ja 10 cm 
leveä. Esine on valmistettu aunuksen viheriäliuskeesta ja on muodoltaan hieman käyrä. Vain terä-
osaa on hieman toiselta puolelta hiottu. Muuten esine on hyvin karkeatekoinen. Esineen löytöpaik-
ka on hieman hämmentävä; kallion päältä 2 m:n syvyydestä. Alue on nykyään tasoitettua puutarhaa, 
joten paikalla ei kyetty havaitsemaan mitään erikoisempaa. Löytöpaikka sijaitsee hiekkaisen mäen, 
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Heikinlieron laivalla pohjoisrinteellä. Järvenojan rannasta, löytöpaikalta n. 500 m pohjoiseen löytyi 
uusia kivikautisia asuinpaikkoja. 
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Myrskylä Alestalo --5{}4--{}4-00}9· 
Peruskarttaote 3022 05 MYRSKYLÄ> 1 :20 000 
X= 6728 16> y = 3435 88, Z =50 

Löytöpaikka merkitty kartalle punaisella. 

(Maastokartta 3022 05 MYRSKYLÄ, mk 1:20 000. Painopaikka: Karttakeskus Oy, Helsinki 1998) 
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20. Myrskylä Sulkavanjärvi 504 04 0020 

PERUSTIEDOT 
Muinaisjäännöstyyppi: 
Tyypin tarkenne: 
Ajoitus: 
Rauhoitusluokka: 
Lukumäärä: 
Peruskartta: 
Koordinaatit: 
Koordinaattiselite: 
Etäisyys tieto: 

OMISTAJA TIEDOT 
Alue tai rekisterikylä: 
Tila: 
Omistaja: 
Osoite: 
Lisätietoja: 

ARKISTOTIEDOT 
Löydöt: 
Tutkimukset: 

löytöpaikat 
irtolöytöpaikat 
kivikautinen 

3022 05 MYRSKYLÄ 
x = 6724 04, y = 3438 20, z = n. 27,50 
keskikoordinaatti 
Myrskyiän kirkosta n. 5,1 km eteläkaakkoon 

Hallila 
5:50 (kiinteistötunnus peruskartasta 1998) 
Per-Olof Malin 
Sulkavantie 21, 07600 Myrskylä 
Ilmoitettu henkilökohtaisella käynnillä 19.10.1999 

Satu Koivisto 
yksipuinen ruuhi 
mv. 

LYHYTKOHDEKUVAUS 

1999 
1999 

Yksipuinen ruuhi löytynyt Hallilan kylästä, Sulkavanjärven länsirannalta rannankaivuun yhteydessä 
syyskuussa 1999. 

INVENTOINTI 1999 
Aika: 
Karttaotteet: 
Negatiivit: 
Diat: 

TUTKIMUSKERTOMUS 

Satu Koivisto 19.10.1000 
PK 3022 05 MYRSKYLÄ, 1:20 000, Helsinki 1998 
f. 114502 - 114505 
d. 42483 - 42485 

Sain lokakuussa 1999 ilmoituksen Museovirastolle tulleesta tiedosta, että Myrskyiästä on löytynyt 
ruuhi. Tarkastin löytöpaikan ilmoituksenjohdosta 19.10.1999. Oppaanani toimi maanomistajan 
puoliso. Paikalla ruopattiin järvenrantaa syyskuussa 1999. Rantamudasta, n. metrin syvyydestä oli 
tullut esiin ruuhen kappaleita ja joitain muita puita. Muut puut vaikuttivat maanomistajan mukaan 
vanhoilta kala-aidoilta ja patomaisilta rakenteilta. Ohuet rungot olivat kuitenkin hajonneet ja joutu-
neet mudan alle ruoppauksen yhteydessä. Suuremmat ruuhenkappaleet oli otettu talteen ja sijoitettu 
kuivumaan läheiseen varastorakennukseen. Ruuhi oli tullut esiin n. 10 m vanhasta rannasta. Kaiva-
jan huomiota oli kiinnittänyt seikka, että ruuhi oli ollut soralla täytetty. Sulkavanjärvi on kuitenkin 
mutapohjainen, joten alus oli ilmeisesti upotettu matalaan rantaveteen. 

Varastoitu ruuhi oli vielä lokakuussa suhteellisen hyvässä kunnossa; pahimmat vahingot olivat ta-
pahtuneet kaivamisen ja noston yhteydessä. Yhdestä puusta veistetyn ruuhen pituus on n. 4 m ja 
leveys 60 - 70 cm. Veneen kulmikkaaseen kokkaan on veistetty kaksi soikeaa reikää, perä on sui-
pompija kapeampi. Valokuvasin löydönja otin talteen palan ruuhen keulaosasta,jossa näkyy 
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työstöjälkiä. Näyte ajoitetaan mahdollisesti vuoden 2000 kuluessa. Löytöpaikalla ei havaittu petol-
lisen rantamudan lisäksi erikoisempaa. Mahdolliset kala-aitojen kappaleet ovat hautautuneet mu-
taan. Ruuhen löytyminen matalasta rantavedestä mahdollisesti upotettuna ei anna viitteitä sen iästä. 
Näytteen työstäjälkien perusteella voi olla mahdollista määrittää, onko alus veistetty kivi- vai me-
tallityökaluilla. Hallilan kylän alueelta tunnetaan muutamia kivikautisia irtolöytöjä rantapelloilta. 
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Myrskylä Sulkavanjärvi 504 04 0020 
Peruskarttaote 3022 05 MYRSKYLÄ, 1:20 000 
x = 6724 04, y = 3438 20, z = n. 27,50 

Löytöpaikka merkitty kartalle punaisella. 

(Maastokartta 3022 05 MYRSKYLÄ, mk 1:20 000. Painopaikka: Karttakeskus Oy, Helsinki 1998) 
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4.3. Myrskyiän muut kohteet 

09-KOHDE 

1. Myrskylä Tonttukirkko 564 69 66tH.- [ 00000 )Ofl-=1-

PERUSTIEDOT 
Muinaisjäännöstyyppi: 
Tyypin tarkenne: 
Ajoitus: 
Rauhoitusluokka: 
Lukumäärä: 
Peruskartta: 
Merkitty peruskartalle: 
Koordinaatit: 
Koordinaattiselite: 
Maastomerkintä: 
Pinta-ala: 
Etäisyys tieto: 

OMISTAJATIEDOT 
Alue tai rekisterikylä: 
Tila: 
Omistaja: 
Osoite: 
Lisätietoja: 

ARKISTOTIEDOT 
Tutkimukset: 

INVENTOINTI 1999 
Aika: 
Löydöt: 
Karttaotteet: 
Negatiivit: 
Diat: 

luonnomuodostumat 
luolat 
ajoittamaton 

3022 05 MYRSKYLÄ 
merkitty 1998 
x = 6724 58, y = 3438 65, z = 47,50 laki 
keskikoordinaatti 
rauhoitustaulut 
n. 150 x 60 m 
Myrskyiän kirkosta n. 4,6 km eteläkaakkoon 

Hallila 
6:42 (kiinteistötunnus peruskartasta 1998) 

Satu Koivisto mv. 22.10.1999 

PK 3022 05 MYRSKYLÄ, 1:20 000, Helsinki 1998 
f. 114506 - 114508 
d. 42486 - 42487 

LYHYTKOHDEKUVAUS 
Hallilan kylässä, Sulakavanjärven länsirannalla rauhoitettu luonnonmuodostuma. Kalliojyrkäntei-
den ja siirtolohkareiden muodostama luonnonmuistomerkki. 

TUTKIMUSKERTOMUS 
Sijainti- ja maasto: Kohde sijaitsee Sulkavanjärven rannalla, Myrskyiästä Koskenkylään johtavan 
tien itäpuolella. Paikalla sijaitsee ympäröivistä pelloista erottuva korkea rantakallio, jonka rannan-
puoleinen reuna muodostaa kohtisuoran jyrkänteen. Jyrkänteen alapuolella on valtavia siirtolohka-
reita. Avokalliohuippuisen muodostuman reunoilla kasvaa harvaa sekametsää. Luonnonmuisto-
merkki on rauhoitetttu. 
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Kohteen kuvaus: Tarkastin kohteen mielenkiintoisen paikannimen ja karttamerkinnän perusteella 
22.10.1999. Paikalle johtaa polku Tonttukirkon pohjoispuolella sijaitsevalta uimarannalta. Alue on 
aidattu ja varustettu rauhoituskilvin. Maanomistaja ei suhtaudu kovin myötämielisesti paikalla kävi-
jäihin. 

Tonttukirkon nimi on hyvin kuvaava. Paikalla sijaitsee hyvin erikoinen jyrkänteiden ja siirtolohka-
reiden muodostuma. Osa lohkareista on jäänyt ikäänkuin "roikkumaan" jyrkänteiden väliin. Muo-
dostelma sijaitsee lisäksi luonnonkauniilla paikalla Sulkavanjärven rannalla. Maanomistajan mu-
kaan Tonttukirkossa on järjestetty ristiäisetkin. 
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1. MyrskyJä Tonttukirkko 594 99 0001 16 DODD )0 8' r 
Peruskarttaote 3022 05 MYRSKYLÄ, 1 :20 000 
x = 6724 58, y = 3438 65, z = 47,50 laki 

Kohde merkitty kartalle punaisella. 

(Maastokartta 3022 05 MYRSKYLÄ, mk 1:20 000. Painopaikka: Karttakeskus Oy, Helsinki 1998) 
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00-KOHDE 

1. MyrskyJä Karhukivet -st)4.-{)0 0001 

PERUSTIEDOT 
Muinaisjäännöstyyppi: 
Tyypin tarkenne: 
Ajoitus: 
Rauhoitusluokka: 
Lukumäärä: 
Peruskartta: 
Merkitty peruskartalle: 
Koordinaatit: 
Koordinaattiselite: 
Maasto merkintä: 
Pinta-ala: 
Etäisyystieto: 

OMISTAJA TIEDOT 
Alue tai rekisterikylä: 
Tilat: 
Omistaja: 
Osoite: 
Lisätietoja: 

ARKISTOTIEDOT 

INVENTOINTI 1999 
Aika: 
Löydöt: 
Karttaotteet: 
Negatiivit: 
Diat: 

löytöpaikat 
irtolöytöpaikat? 
kivikautinen 

1 
3022 05 MYRSKYLÄ 
merkitty 1998 
x = 6725 80, y = 3439 75, z = n. 37,50 
keskikoordinaatti 
ei merkintää 

Myrskyiän kirkosta n. 4 km kaakkoon 

Hallila!Kirkonky Iä 
6:25 ja 15:26 (kiinteistötunnukset peruskartasta 1998) 

Satu Koivisto mv. 22.10.1999 

PK 3022 05 MYRSKYLÄ, 1 :20 000, Helsinki 1998 

LYHYTKOHDEKUVAUS 
Sulkavanjärven pohjoispuolella, Hallilan ja Kirkonkylän rajalla suuria siirtolohkareita. Karhukiviin 
liittyy tarina kalliohalkeamasta Iöytyneestä kiviesineestä. 

TUTKIMUSKERTOMUS 
Sijainti- ja maasto: Karhukivet sijaitsevat Hallilan kylän koillisosassa, Sulkavanjärven pohjoispuo-
lella. Paikalla sijaitsee kuusi valtavaa siirtolohkaretta; näistä neljä on Kirkonkylän puolella. Lohka-
reet sijaitsevat N- S -suuntaisella moreeniterassilla. Paikalla kasvaa sekametsää. 

Kohteen kuvaus: Tarkastin alueen 22. 1 0. Sulkavanjärven ruuhilöydön tarkastuksen yhteydessä 
saamani ilmoituksenjohdosta. Sain tiedon 19.10. ruuhen löytäjien naapurilta, joka vieraili paikalla 
tarkastaessani Iöytöä. Hän kertoi kuulleensa pikkupoikana tarinan, että yhden Karhukiven halkea-
masta olisi löytynyt kivikirves. Esineen nykyisestä olinpaikasta tai varmasta löytäjästäkään ei ollut 
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tarkempaa tietoa. Samainen naapuri kertoi myös havainneensa lapsena kiviröykkiön Karhukivien 
läheisyydessä. 

Kävelin Tonttukirkolta Sulkavanjärven pohjoisrantaa kulkevaa metsäautotietä Karhukiville. Mat-
kalla ei havaittu mitään erikoisempaa, lukuunottamatta Karhukivistä n. 200m länsilounaaseen si-
jaitsevaa rantakiveystä. Samoin Karhukivien eteläpuolella, Sulkavanjärven pohjoisrannalla havait-
tiin toinen W - E -suuntainen rantavalli. Informantti on saattanut tarkoittaa näitä kiveyksiä. itse kar-
hukivet sijaitsevat N- S -suuntaisena muodostelmanajärvenrannasta n. 200m pohjoiseen. Lohka-
reiden korkeus vaihtelee karkeasti arvioiden neljästä kahdeksaan metriin. Useimmissa on havaitta-
vissa erimuotoisia halkeamia. Kaksi eteläisintä sijaitsee Hallilan kylän puolella ja pohjoisemmat 
neljä lohkaretta Kirkonkylän puolella. Paikalla ei havittu tämän lisäksi mitään erikoisempaa. Tar-
kastin myös karhukivistä n. 200 m pohjoiseen sijaitsevan pienen hiekkakuopan. Paikalta ei löytynyt 
mitään esihistorialliseen toimintaan viittaavaa. 
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MyrskyJä Karhukivet 564 66 600i-
Peruskarttaote 3022 05 MYRSKYLÄ, 1 :20 000 
x = 6725 80, y = 3439 75, z = n. 37,50 

Kohde merkitty kartalle punaisella. 

(Maastokartta 3022 05 MYRSKYLÄ, mk 1:20 000. Painopaikka: Karttakeskus Oy, Helsinki 1998) 
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MYRSKYLÄ 
MV -NEGATIIVILUETTELO f. 114482 - 114508 

Kuvannut Satu Koivisto. 

f. 
114482 
114483 
114484 

114485 
114486 
114487 
114488 
11 4489 

114490 
114491 
114492 
114493 

114494 
114495 

114496 

114497 
114498 
114499 
114500 
114501 
114502 

11 4503 
114504 
114505 

114506 

114507 
114508 

Kohde, kuvausaihe, suu11ta, päiväys. 

MyrskyJä (504 01 0005) Rapinmäki. Röykkiö 1 mäen pohjoiskärjessä. Pohjoisesta. 19.5.1999. 
Myrskylä (504 01 0005) Rapinmäki. Röykkiö 1 mäen pohjoiskärjessä. Länsiluoteesta. 19.5.1999. 
Myrsky1ä (504 01 0005) Rapinmäki . Röykkiö 1 mäen pohjoiskärjessä. Kaatunut kanto latomuksen päällä. 
Lounaasta. 19.5.1999. 
MyrskyJä (504 01 0005) Rapinmäki. Panoraama (1/4) NW - NE Rapinmäeltä pohjoiseen. 19.5.1999. 
MyrskyJä (504 01 0005) Rapinmäki. Panoraama (2/4) NW - NE Rapinmäeltä pohjoiseen. 19.5.1999. 
Myrskylä (504 01 0005) Rapinmäki. Panoraama (3/4) NW -NE Rapinmäeltä pohjoiseen. 19.5.1999. 
Myrskylä (504 01 0005) Rapinmäki. Panoraama ( 4/4) NW - NE Rapinmäeltä pohjoiseen. 19.5.1999. 
Myrskylä (504 01 0005) Rapinmäk.i. Röykk.iö 2 mäen huipulla. Kiveys kasvullisuuden peitossa. 
Koillisesta. 19.5.1999. 
Myrskylä (504 01 0005) Rapinmäki. Panoraama ( 1/3) S- W mäen huipulta lounaaseen. 19.5. 1999. 
Myrskylä (504 01 0005) Rapinmäki. Panoraama (2/3) S- W mäen huipulta lounaaseen. 19.5. 1999. 
Myrskylä (504 01 0005) Rapinmäk.i. Panoraama (3/3) S- W mäen huipulta lounaaseen. 19.5. 1999. 
MyrskyJä (504 04 0011) Hjulmalmen. Nuorakeramiikan (KM 13899) löytöpaikka sorakuopan vasemmalla 
reunalla. Kaakosta. 19.5.1999. 
Myrskylä (504 01 0006) Koskela. Kivikautinen asuinpaikka pellon reunassa. Eteläkaakosta. 28.5.1999. 
MyrskyJä (504 01 0007) Järvenoja S. Kivikautinen asuinpaikka kuvan keskellä peltorinteellä. Alestalon pihalta 
itäkaakkoon. 31.5.1999. 
Myrskylä (504 01 0011) Seikkala. Panoraama (1/4) NW- E kivikautisesta asuinpaikasta. Pellolla kaksi 
rantaterassia, joilta kivikautisia asuinpaikkalöytöjä. 31.5.1999. 
MyrskyJä (504 01 0011) Seikkala. Panoraama (2/4) NW- E kivikautisesta asuinpaikasta. 31.5. 1999. 
MyrskyJä (504 01 0011) Seikkala. Panoraama (3/4) NW- E kivikautisesta asuinpaikasta. 31.5.1999. 
Myrskylä (504 01 0011) Seikkala. Panoraama (4/4) NW - E kivikautisesta asuinpaikasta. 3 1.5.1999. 
Myrskylä (504 01 00 12) Pussila. Räjäytetyn uhrikivenpaikalla Paula Rantasalmi. 12.1 0.1999. 
Myrskylä (504 01 0013) Malminharju. Reppu pyyntikuopan pohjalla syksyisessä metsässä. Idästä. 14.10.1999. 
Myrskylä (504 04 0020) Sulkavanjärvi. Syyskuussa 1999 löytynyt ruuhi Sulkavanjärven rannalla sijaitsevassa 
varastossa. 19.10.1999. 
Myrskylä (504 04 0020) Sulkavanjärvi. Sama. 19.10.1999. 
Myrskylä (504 04 0020) Sulkavanjärvi. Sama. Yksityiskohtakuva ruuhen keulan työstöjäljistä. 19.10.1999. 
Myrskylä (504 04 0020) Sulkavanjärvi. Ruuhen löytöpaikka Sulkavanjärven länsirannalla. Itäkoillisesta. 
19.10.1999. 
MyrskyJä (504 09 000 1) Tonttukirkko. Jyrkänteiden varassa roikkuva lohkare Sulkavanjärven länsirannalla. 
Koillisesta. 22.10.1999. 
MyrskyJä (504 09 0001) Tonttukirkko. Korkein jyrkänne Sulkavanjärven rannassa. Länsi lounaasta. 22. 10.1999. 
Myrskylä (504 09 0001) Tonttukirkko. Näkymä Sulkavanjärvelle Tonttukirkolta itäkoilliseen. 22. 10.1999. 
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MYRSKYLÄ 
DIAPOSITIIVILUETTELO d. 42471 - 42487 

Kuvannut Satu Koivisto. 

d. 

42471 
42472 
42473 
42474 

42475 

42476 

42477 
42478 

42479 

42480 
4248J 
42482 
42483 

42484 
42485 

42486 

42487 

Kohde, kuvausaihe, suunta, päiväys. 

Myrskylä (504 0 J 0005) Rapinrnäki. Röykkiö J mäen pohjoiskärjessä. Kaakosta. 19.5.1999. 
Myrskylä (504 OJ 0005) Rapinmäki. Sama. Pohjoisesta. J9.5.1999. 
Myrskylä (504 01 0005) Rapinmäki. Näkymä röykkiöltä 1 pohjoiseen. J9.5.1999. 
Myrskylä (504 01 0005) Rapinrnäki. Röykkiö 2 mäen huipulla. Kiveys kasvullisuuden peitossa. 
Koillisesta. 19.5.1999. 
Myrskylä (504 01 0005) Rapinmäki. Näkymä mäen huipulta, röykkiöltä 2, lounaaseen. Alapuolella hiekkakuopan 
reuna. 19.5. 1999. 
MyrskyJä (504 04 0011) Hju1ma1men. Nuorakeramiikan (KM J3899) löytöpaikka sorakuopan vasemmalla 
reunalla. Kaakosta. 19.5.1999. 
MyrskyJä (504 01 0006) Koskela. Kivikautinen asuinpaikka pellon reunassa. Eteläkaakosta. 28.5.1999. 
MyrskyJä (504 01 0007) Järvenoja S. Kivikautinen asuinpaikka kuvan keskellä peltorinteellä. Alestalon pihalta 
itäkaakkoon. 31.5.1999. 
MyrskyJä (504 01 001J) Seikkala. Yleiskuvakivikautisesta asuinpaikasta. Pellolla kaksi rantaterassia,joilta 
kivikautisia asuinpaikkalöytöjä. Kaakosta. 31.5.1999. 
Myrskylä (504 01 OOIJ) Seikkala. Sama. Eteläkaakosta. 31.5.1999. 
Myrsky1ä (504 01 001J) Seikkala. Sama. Etelästä. 31.5.1999. 
MyrskyJä (504 01 0012) Pussila. Räjäytetyn uhrikivenpaikalla Paula Rantasalmi. 12.1 O.J999. 
Myrskylä (504 04 0020) Sulkavanjärvi. Syyskuussa 1999 löytynyt ruuhi Sulkavanjärven rannalla sijaitsevassa 
varastossa. 19.10.1999. 
Myrskylä (504 04 0020) Sulkavanjärvi. Sama. Yksityiskohtakuva ruuhen keulan työstöjäljistä. 19.10.1999. 
Myrskylä (504 04 0020) Sulkavan järvi. Ruuhen löytöpaikka Sulkavanjärven länsirannalla. Itäkoillisesta. 
19.10.1999. 
MyrskyJä (504 09 0001) Tonttukirkko. Jyrkänteiden varassa roikkuva lohkare Sulkavanjärven länsirannalla. 
Koillisesta. 22.10.1999. 
Myrskylä (504 09 000 1) Tonttukirkko. Näkymä Sulkavanjärvelle Tonttukirkolta itäkoilliseen. 22.10.1999. 
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r. 11 448) 

Kuva :. 
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MYRSKYLÄN INVENTOINTI 
Satu Koivisto 1999 

Rapinmliki , 504 01 0005. Röykki ö 1 m·ien pohjoiskiiljessä. Pohjoisesta. 19.5.1999. 

Kuva 2. 
Rapinmåki , 504 01 0005. Röykkiö 1 mäen pohjoiskä1jessä. Länsi luoteesta. 19.5.1 999. 

Kuvammt Satu Koivisto 
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f. 1 J 4485 - 114487 Kuva 3. 

MYRSKYLÄN INVENTOINTI 
Satu Koivisto 1999 

Rapinmälu, 504 01 0005. NW - NE -panoraama röyk.kiöltä 1 pohjoiseen kohti Myrskyiän keskustaa. 19.5.1 999. 

Kuvannut Satu Koivisto 



f. 1 14484 

r. 114489 

Kuva 4. 

% 

l\1YRSKYLÄN INVENTOINTI 
Satu Koivisto 1999 

Rapinmäki, 504 01 0005. Röykkiö 1. Laho kanto röyk.kiön päällä. LounClasta. 1 9.5.1999. 

Kuva 5. 
Rapinmäki , 504 01 0005. Röykkiö 2 mäen huipulla. Kiveys kasvull isuuden peitossa. Koill isesta. 
19.5.1999. 

Kuvannut Satu Koivisto 
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f. 114490- 114492 

MYRSKYLÄN INVENTOINTI 
Satu Koivisto 1999 

Kuva 6. 
Rapinmäki , 504 01 0005. S - W -panoraama röykkiöltä 2 lounaaseen kohti h iekkakuopan reunaa. 19.5.1999. 

Kuvammt Satu Koivisto 



r 114494 

r. 114495 

Kuva 7. 

98 

MYRSKYLÄN JNVENTOINTI 
Satu Koivisto 1999 

Koskela, 504 01 0006. Kivikautinen asuinpaikka pellon reunassa. Eteläkaakosta. 28.5.1999. 

Kuva 8. 
Jänrcnoja S, 504 01 0007. Kivikautinen asuinpaikka kuvan keskellä peltorint~ellä . Länsiluoteesta. 
31.5.1999. 

Kuvannut Satu Koivisto 
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f 114496- 114498 Kuva 9. 

MYRSKYLÄN INVENTOINTI 
Satu Koivisto 1999 

Seikkala, 504 01 00 J 1. NW -NE -panoraama kivikaut isesta asuinpaikasta. Pellolla kaksi hietaista rantaterassia. 31.5.1999. 

Kuvannut Satu Koivisto 



f. 114493 

r 11 4500 

Kuva 10 . 

100 

MYH.SKYLÄN INVENTOINTI 
Satu Koivisto 1999 

Hj ulmalmen, 504 04 0011. Nuorakeramiikan (KM 13 899) löytöpaikka sorakuopan vasemmall a 
reunalla. Kaakosta. 19.5.1999. 

Kuva 11. 
Pussila, 504 01 0012. Räjäytetyn ulu·ikiven paikalla Paula Rantasalmi. 12. 1 0. J 999. 

Kuvann ut Satu Koivisto 



r 114504 

f. 114503 

l<uva 12. 

101 

MYRSKYLÄN JNVENTOINTI 
Satu Koivisto 1999 

Sulkavanjärvi, 504 04 0020. Syyskuussa 1999 löyryneen ruuhen keulan työstöjiilkifi . 19.10. 1999. 

Kuva 13. 
Sulkavanjä r vi, 504 04 0020. Ruuhi varastossa Sulkavanjärven rannassa. 19.4.1999. 

Kuvannut Satu K0ivisro 



r. 114505 

C. 114508 

Kuva 14. 

102 

MYH.SKYLÄN INVENTOINTI 
Satu l(oivisto 1999 

S ulkavanjii rvi, 504 04 0020. Ruuhen löytöpaikka Sulkavanjärven länsirannalla. ltäkoillisesta . 
19.10.1999. 

K uva 15. 
Touttul..; il'ldw, 504 09 0001. Näkymä Sulkavanjärvelle Tonttukirkolta iti.ikoilli seen . 22.10.1999. 

Kuvannut Satu Koivisto 



t'. 114506 

103 

MYRSKYLÄN INVENTOINTI 
Satu Koivisto 1999 

l<uva IG. 
To nttuki r kko, 504 09 0001. 
Jyrkiinteiclen varassa roikkuva lohkare 
Sulkavanj;irven länsiram1alla. 
Koilli s..::sta . :22.10.1 999. 

f. 1 14507 Kuva 17. 
Tonttukirkl\:, , 504 09 0001. 
Korkei11j) rk:inne Sulkavanjärven 
rannass:t. Uinsilounaasta. :2:?.1 0.1999. 

Kuvannut Satu Koivisto 
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